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— Fråoceesus byrån i Wash­

ington h»r utkommit en intres­
sant statistik öfver "trust" väsen­
dets — de stora kombinationerna 
inom handels-, industri- o. träns- 
portationsgrenarnc — inom landet 
enorms utveckling. Den 31 mars 
1900 funnos 183 industri korpora­
tioner med ett sammanslagal ak­
tiekapital af ötver 3000 millioner 
dollars. Totala produktions­
värdet utgjorde l,6til million dol­
lars. Afloningarne utgingo mel­
lan $194,534,715 till 399,192 ar­
betare. Direktörer och bokhållare, 
etc., utgörande 24,083, moltogoi 
aflöning $32,653,628. Nettobo- 
hållningen anslås till den enorma 
summan af 1000 millioner dollars.

II vem liar fått släppa till denna 
kolossala vinst?

— Den stora ståltrustens netto- 
behållning lör gångna nio måna­
der uppgår till $84,779,298.

— 15 grufarbetare blcfvo lef- 
vande Itegrafna i ett grufras i Ne- 
gnuncc gt ufvan, Mivh.

England. Landets handels- 
omsättning ur i nedgående. Ex­
porten visar en minskning af 10 
millioner pd st.

— Konung Edward hat af en väl­
görande engelsman, Sir Henry Car- 
sol, erhållit ett gäl va på $200,000. 
Konungen har beslutit att dä; med 
anlägga ett sanatorium.

— Engelska amiralitetet ämnar 
bygga 0 nya pansarskepp. Tjt-go 
är f. n. under byggnad.

bästa rvt sprida tidningen. Ingen lidar för West A'cotna af d -n Ii i till det förflutna äfven t dessa
har försöktnr så fn-Lg.i.t hanei kmt hei.il < 21baralkouv.-ntio..eu i Fort Wi.li- Utnla,iiida.' och uitu 

vi-ntsi veckan i förskott otu lian ,Mm. att fira den så godt som möjligt,
dårroed un åttar något för asm _ Ju|natlcn „au en sedelpac- hvar 00,1 e" P* 0“,r*de-
manslutiiingcn af sma landsman.. 1000 dolUr, ,rå„ handeD Juldagsmorgonen firades ottesång

-r— C*
måla Cauaca till förnyad lr.p,«,u- EldSVadOT. , en snödrifva ej långt från boden. ^vitmenade väggar voro
mera tion, .k.rdr. , tim törhopp- -------- _ Valkampanjen i Montreal inlftkfu,udekoren«de i grönt och
nmgen, .» vår spp.ll s, faller på | Portsge I. Pr.iri.och R.t f,-,r omval till Dominion parla- konslgj6lxla blommor,

ningrifiklådt oss stor. förbindelser, uU två kandidater, en llbetal och Så väl vokal som
understödda sf några få landsmän. En sf d. .vårsst. eldsvådor som Ufl konservativ. ; instrumenlalmusik presterades i
hvillta förstärkt oss med sin kredit, herasfrkt n.lgon af provinsens an s-j Bogeringeo jj.ir passat på tillfal- långa banor. Tredjed.igen gick en 
emedan de ansett det ölvereoseståm- ortsslä la^Prairit Flden ^ctA,t *,PPua handelsförbindelser riktigt kunglig bal af stapeln på
mande med landsmännens ansMsd. 1. "c,.",,' hotellets Syd Afrika, och et hållit till samma rum och slille.
XlrT<r“V'v,7,?7*?, ZHl källare genom fet.k.igl,.t i värme- stand af engelska regeringen att 
ran em1' ^ . . n ledningen, och när elden upptäcktes rnorl dc fartyg, som frakta fömö

h.d. den tagit sådan fart, att den ej; doilhcicr för kriget, medsända 
kunde begränsa?. Nio byggnader, andra produkter, som kunna vän- 
sila belägna å stadens hufvudgata, tas finna marknad i Syd Afrikn.
Saskatchewan Ave. blefvo ned­
brända. Skadan anslås till $50,000 
hvaraf omkring hälften är betåckt 
genom assurans. Brandkårens upp­
trädande vid eldsläckningen kom­
mer troligen att underkastas en un­
dersökning.

Anmalan.

hvilket

Den miida väderleken som un 
der hel» julhelgen varit rådande 
har gjort vaglaget ännu sämre än 
det var förut. Flera stycken 
sönderkörda vagnar ligga utefter

_ Lake of.hc Woods Milling ! v“6-" »* til1 ^ Ml"ad ,ör
vagnsfabtikanter.

Tisdagen den 21ds kl. 10 f. m.

männen, när 
hand ej sko a svika oss. Uppmuntran I 
har förut kommit oss till del, men 

någonsin måste den btifv. *f 
Andra utländsk, tid-allmänt slag. 

ningar trod.s och gå framåt här, 
och »i hafva samma framtidshopp, 
ty vi tro på våra landsmäns framtid 
i dett. land.

Co. Har erhållit en order på 12,
500 b.triel hvete mjöl från krigs- 
styrelsen i Londen för Sydafrika.
Mjölet skeppas direkt frän Kecwa- 
tin, Ont., dur landets största mjöl­
kvarn är belägc.i. Där förmale.- finna siK-

håller den lutherska församlingen
sin sedvanliga årstämmn, då all* 
röst ägande medlemmar böra hi­snar framtid 

blifv» i stånd att icke allena# för-
VI hoppas alt i en

stor. tidningens format, utan att 
vidtaga förbättringar i — Julen i Percival 1901. Där 

— Prohibitioiisfrågnii i Onta- lim skiifvcr en meddelare ull
nu 3,00tK'lvirrol pr. dygn.I R.t Portage lade den "röde ha- 

n.n"Mr Carmicliaels block å Main 
str. i aska. Elden utbröt i källaren 
till Hall A Co;s kortvaruatfär vid 
half 1-tiden pä fredagsmorgonen. 
Genom brandkårens vackra arbete 
begränsades elden till Carmlchaels 
block, hvaraf det eria totalt nedbrän- 

Af varulaget, värderadt till

dessutom 
flera andra afseenden. För att kanna 
göra detta behöfva vi dock den skan­
dinaviska befolkningens benägna 
biträde, ty eljest kunna vi ingen- 

Landsmännen böra

rio liar äfven börjat blifva nkiiv Canada:
ocb diskutera*llfligt i tiduingarne Kl. 6 pi julmorgonen samlades 
”The Wcs:minister", presbylcria-1 
ne mas o gap, offentliggör en del 
uttalanden sf framstående män in­

man mycket mangrant i koloniens 
trefliga kyrka för att fira ju lotta 
och merl h varandra lyssna till det

ting uträtta, 
uppmuntra sitt organ genom att 
hjelpa till att sprida Canada i de 
hem, hvarest den ännu icke finnes. 
Underlätta tidningens uppgift att

om samfundet angående den ma- 
jori.eten prohibiiionslag bor stödja 
på. Do föreslå minst | eller }. 
Andra framstående män beräkna 
3,5 till 4,5.

glada budskapet: "I dagar eder 
född Fiälsaren som är Kristusdm.m

$a8,ooo, kunde ingenting räddas. 
Skadan anstås till $35,000.

Herren i Ltavids stad", sami 
uppstämma den sköna och odödli 
ga psalmen: "Var hälsad sköna 
morgonstund” o. s. v.

Kl. 11 f. m. samlades man 
åter till gudsrjenst. Vid båda till 
fälleua läste diakonen Mr P. J. 
Wikberg.

Annandag jul samlades man 
åter till gudsijeust. Mr A. G. Olson 
från Nya Stock ko1 m hade nu an- 
lundt ocb predik ide för fulit hus. 
På c. 111. kl 4 samlades man äter 
i kyrkan för alt fira bemi-ns fäst. 
Innan fäst programmet egentligen 
hötjade förrättades barndop, då 
Mr o Mra Hans Hanssons li de son 
döptes och erhöll namnet Arthur 
Mat ias. Efter en sång samt mu 
sik al strsngbandct, hölls val af 
lod ire för fasten. och blef A. G. 
Olson enhälligt vald. Efter väl 
komsttal, sång o. raudk höll leda­
ren ett tal mod afseende på julträ­
det ined tillämpning på Jesus och 
hans lärjungar. Eltcr ytterligare 
sång och musik följde plundring­
en af julträdet, hvarvid såväl de 
uldre som barnen fingo sin goda 
del. Fästen utmärkte sig för ord­
ning och stillhet.

sprida nyheter och bildning genom 
att till densamma insända notiser, 
nyheter, korrespondenser och artik­
lar, som kunna intressera tidning­
ens läsare. Alla bidrag emottagaa 
med största tacksamhet och skola 
införas, för såvida de äro hållna i 
sådan anda, att de utan anstöt kunna 
läsas af en och hvar. Kyrkosam­
fund, föreningar och dylika organi­
sationer uppmanas att tillsända oss 
notiser om möten, förhandlingar

Ett mindre trähus nedbrann nat­
ten till i går.

Kriget i Syd Afrika.
SKANDINAVERNA 1 CANADA. Utsikterna för England se be­

tydligt lioppfulline ut nu än för 
ett år se»,an. Johannesburg di- 
strik tet har återtagit sin förra af- 
fårsliflighet och spekulationerna 
äto i full gång.

Dc spridda kampande boeraka' 
vot na blifva allt fåtaligare. Här 
och dar göra do ett litet kap för 
ait på andra håll lida nederlag.

De Wot har uppmanat sina 
chefer att anfalla blockhusen, som 
Kitchcner sluterallt trängre kring 
boerna. Någon underhandling 
med Krugcr vill Chamberlain ej 
veta af, hvadan kriget ej kan slu 
ta förr än med boernas fullkomli­
ga underkastelse.

Stor sj oolycka
— Det är med ledsnad vi haf­

va fått meddelandet, att svensk­
norska konsul i Quebcc, Mr C. W. 
Schwaitz ännu ej blifvit ätcrstäld 
(rån det slaganfall han träffades af 
i höstas, uteii ligger fortfarand- 
förlam id. Konsulatet skötes t. v 

tillförordnade konsuln, Mr

50 m nniskolif f rlorade.

Under tät dimma kolliderade ång 
Wallä VValls natten till förlidenaren

torsdag med franska järnbarkskep- 
pet Max utan för kusten af Califor- 
nia. Ångaren blef öfverseglad af 
barken, som efter sammanstötning­
en försvann. Ångaren sjönk inom 
35 minuter. Omkring 50 personer 
saknas ännu och tros hafva omkom­
mit. Barkskeppet, som biet redlöst, 
påträffades ett par dagar därefter 
och inbogserades till San Fransisco. 
Fransmännen skylla Walla VValla

o. 1. v.
Nyhetsafdclningen 

det kommande året egnas sårskild 
vård, att den må blifva så innehålls­
rik som möjlig. Följetongsafdel- 
ningen har alltid varit ypperlig, och 
mått och steg komma att vidtagas 
att endast beråttelser och skildring­
ar af erkändt vårde komma att in-

skall under

llf
Wu t de.

— Från Hat Portage hafva vi 
vi mottagit den sorgliga under- 
rä'telsen, »tt pastor B. 0. Bergs 
son, Martin Bernhard, afled i 
söndags den 5 januari i en ålder 
af nio år. Begnifningcn ägde ruin 
i går. En stor masat sörjande 
samlades i kyrkan, hvarest likpre­
dikan hölls. Kistan ned sattes i 
Union Park grafglrd.

tagas.
Tidningens, begränsade utrym 

är emellertid en brist, aom 
kännes mera svår för uigifvuren 
an lasaren. Genom ntt nödgas

me för olyckan.

Canada-nyheter.utsläppa nio-tiondelar af tidnjng 
en pil ånikredit tnåste tidningen 
föra en tynaiide vxistein, då-cn
dast litet god vilja skulle f,..india Mani.oba legislatar» samman-
sakertiH ti.i motsatsen. Vi skola 1 d#

... to mot vanligt. Man ställer det 
med det snaraste utvidga tidning n„,ur|i ,s ; „amhanU me(l ,.iquor
till 8-sidig, men för detta and,.mäl Akten som docW naturligtvis förne-
måste vi skaffa oss en cylinder- ka$ af premier Roldin. Den som _ , „ ..
press. Denna plan kan förvärk- |efver få se i*it de gore framsteg 1 alla rikt-

| nadiska bataljonen till Syd Afrika, 
har anhuidt till Halifax.

Böcker ock tidskrifter.
December numret af den musika­

liska tidskriften ”Musik” innehåller 
bl. a. en vacker sång: ’’The Heart 
of Maryland,,l hvilken otvifvelaktigt 
kommer att blifva en favorit, num­
ret är fint illustreradt och innehål­
ler 22 sidor piano,- sång- och instru­
mental stycken. Priset är endast 
25 cents pr nr. eller för år $2.00. 
Tillsammans med Canada $2.50 i 
förskott. x

FrAn Mr Lar» Nord i Moose 
Jaw, en af våra gamla prenumeran­
ter, hafva vi fått oss tlllsändt ett 
hålgdagsoummer af lokal bladet 
”Moose Jaw Times”, som hvad be­
träffar typografisk utstyrsel och in­
nehåll är bland det bästa man kan 
få se. Af detta nummer måste 

Caruegies gåfv» på 10 raill- maa ovillkorligen drag. den ,lut- 
dolUis till institutet for "högre uUen, att Moose Jaw samhälle och 
lärdom" har antagits af kongres- distrikt år »n framåtgående lands- 
sen och stätuter inkorporerats.

— Mr J. B. Piilmason en af de 
förstaMändika nybygg itun vid 
Red Deer nflade i veckan besök
lins Mr J. E. Forslund i Winnipcg. 
Han omt-lnde, att l.ind-imännen 
vid Red Deer siå sig godt samt.

Utlandska nyherer
rationakuUUr uppbetalas.

2. AU prrnumerationsafgifttn f,r | 
jgoj i ibetalas i Jänkatt. 
j. AU kvar eck en hjälper till __ En elevator, kostande 1

^ ** a“trnumt- million dollais, skall uppföras i
t antantalet fördubblas.

Qnebec.
— I Mel i ta diskuteras ifrigt ett

Föbenta Staterna. En fransk 
millionär har skänkt en million 
dollais till Chicago universitet för 
upprättandet af en fransk indu­
striskola. Ett par hundra elever 
skola på franska regeringens be­
kostnad öfversäudiis till skolan 
för ntt studera.

Mr Peterson kurerarde sjuka nö­
ten, Mr Ågren knallar på, ehuru 
hans hälsa tyvärr ej är den bästa.

Mr Palmason är nere för att 
bringa io flere isländska familjer 

i från Nord Dakota.Vilja landsmännen häruti visa 
att de känna sitt ansvar mot sin
tidning och göra sin del att b» s förslag, hvsrigenom kommunerna _ F,*n skandinavm skrifvee
främja desa utveckling, skola vi skulle erhålla ratt att bygga ele Ett eodt nytt År tillönskas såväl
söka gifva full valuta för abonne vatorér. |redaktionen som alla tidningens

— mentsafgiften
Mä därför mTSvär^görS s1tT ‘h ithgäterwppeaUjatp Jiberalkän j Julen hör nu för denna gång

— Mr James Oonmee blef en lasare.
del.
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Lagstiftningen skulle i tid ingripa 
för stt regulera skogshushållningen. | 
Exporten borde begrånsas till en 
tid, så att an liggandet af fabriker 
för både massa och papperstillvårk- i 
ning kunde komma i farten. Ty en 
gång i farten blefve ej konkurensen 

I farlig, ty den fabrik, som år nårmast 
råvaran, fabricerar billigast.

A1XANOESOTS AKFAU, 
H tFVES FaiTT. 

K«m«« \«rakt!|t genomDR. KUNES NERVE RESTORER,
i>«Bkiitiicft.r!» mm
KontUimi. I*: ril

Canaoa
bvarp Tomuii

Wiiiiptv Mil.

K. Flsmwiwg, Redaktör 
och Ulgiffare.

Calgary-Eclnionton
—-och—

Qu’appello-Long"
Laka

JÄRNVÄGS KOIAG
| Till Salu L"t märkt

AKER88UKSLAHD
fl på fctlliga och L»'ta ' ilkor

FRITT BEtiEimieSLAND
kan ännu erhålla* inom korta 

afståml Irån dessa jein­
viga rs Stationer

a

tkw.fr fcil U k 1*1* raprvee - 4 oc« 
B» t. » nmkt e ker. ej - lott Widnu.- 
I* Mrtka wtsd-.lreer lil<wd*-ot.

4»i»«l«li- tir wh tal
DT. *. H.KlIne, Ld.

tMAwiiH HiUfilplm UnuMte««uri
ICANADAS

(Mord-Vest SKANDINAVISK

Sadel makare.
PrssomenitlouÄpriwt

Helt Ar 
Hällt år
Fwdadel* år............
bett år till Sverige 
Helft år M

\ IU Skandinaver ombedja* härmed van­
ligast att hän vanda sig till mig vid b** 
Imf af allt som hörer till eadelmakeii. 
Välgjordt arbete uch moderata priser

Hoinestead-Lagen.Canadisk tobak.eoetfWV, m^gr.pei

Bruket af tobak klandras af mån- Alla *ee»i<me» med jimna nummer af 
Krom.Um<len i Manitoba oeh Nodveet 
Territorierna. ei.dante gande» 8 <ich 2»*.

T. H. OPDSON.
Lok.i»*»nOT Mu 1 »II. ■■■*■ g* men nästan alla min bruka den 

k.ll.» oeh Ua»n H eller en annan, och od
Korrespondenter. korta oe.h intre-a..t»

-mottag** med tacksamhet.
prmuinettiuuMiiekl böra *i»dae nted 

Poet - etter Expre*. M<mey Order «He» 
tV<i«trerx It href ti It

Austin Str. (Nya Nytorget.
hritka ej Bro npp|Atiia ICr b«m*e**e»d et- 

- ler rwrvenuk som ved-lotter f‘*r *et-tlar- 
i.e etle lör andra ändamål. kunna upp- 

hfnvstcat »fhviPen person

Memorial
Pictures.iYlcKINLEYlandet af nikotinplanten, som förr 

var inskrånkt till d< sydligare lati­
tuderna, trånger sig allt längre norr. 
Åfven canadiska farm a re hafva för­
sökt sig på odling dåraf i större 

; skala och funnit den inkomstbrin- j 
| gande. I Quebec odlas den ganska 
i vidsträckt, och farmarena röka sin 
hemodlade tobak. Nu hafva åfven 
tobaksfabrikerna börjat använda 
den inhemska tobaken tillsammans 
med sin importerade, och funnit den 
vara så god som någon. Esscx 
County i Ontario har nu blifvit en 
medelpunkt för tobaksodling, och 

, en engelsk fackman, som vistats 
och inspekterat dår, säger, att far­
marena uppdrifvit odlingen till lull- 
komlighet. Ar I897 kunde farma­
rena ej få sälja den lilla afkästning 
som bl ef, men för lidet års skörd — 
cirka 50 millioner skålpnnd — såldes 
genast, och ännu ligger denna gren 
af jordbruket i sin linda. Kunna de 
canadiska farmarena frambringa en 
god produkt, kunna de vara säkra 
att "göra” pängar på det.

1STADSTCiVSTER
Storlek 18x30 tum. Copyrighted. Rik 
xk>r«l för a ironier.

Kort BKHiinmi.lO: ötvcrei en dufva 
med t tstriatkta viugar, under dufvai. 
”Not l«»t but goue helor»'’. 1 
ta fl .«v |*oi rfltt af vår »natyrf resident. V m 
MoKinlcj. från ett af ha»* .*eua*t» pt- 

PA K*da sidor htotBielercvi »» 
främst ålda Änglar med trumpeter tvie- 
komma

vid alla stationer efter ofrannämd»
Jcrn vägar.

Alla närmare upplysningar *?edde 
las bred villigt af

r*g * *«*m
emu hel*t. mm flr ens*», hufvud för e» 
'm tu i 1 j iMtmr b varje men*per«on. S04.: fy lt 
18 år. ull wforleken af en Vvartsek- 
tiun å 161 aere*. mer eller mindre.

CAMAIIA,
Bo* 254, Winnpeg, Man 

Kontor- Kook I, H.rhi» al/w:«

midlen af

Os!er, Hammcad & Nanlon A N M AI. V N F* »R T1T.LT R X DE.
Anm .lan g,tre* personligen |>ö Land 

knnt< ret i d*t dUtfiltl e.i lui dwt ar b» 
iiiget. eMer oiu hu me» :ead-1*4*1 f|U*
kar. må luu. |*a begäran ho» “The Minis­
ter of tli* Interiör, Ottawa".
*iuner ul Immigration, XX iunifieg", eller 
till du t 1 wtpekiiva lokal.» I .and kontoret, 
t-rh.Xtla rättighet att IiVa ett umb.id utta 
ga tillträdeabex i-cl för liouom. kin afgiit 
:»f gtu.O- »rl.gge* för xai.ligt tillträd»; 
ineu har lande: lör ut varit upptagit, er- 
liggo- ytierligaie en algi .t på Så-till eller 
llU.UU löi alt Iwi.tcku i«.s|ektiol*»- o. au- 
Ira omkoaiiiativr

Land Department. Små liarn, hvita ix»*or. liljor o. 
allt vgtiadt ait framkalla eu jen 

,<h helig effekt. Under ftllt det nömda 
en tall.» hvarå l.iae* data ai«gå<*iide f<"»lel- 
*e. mordattenrat. drulafall oeh > friga vik­
tiga händ* I*er i han* lif. llv«r,-e lam 
hör fl ga taflan . 25 ceui* med |*»*ten • or-
tofritt. Ajfvuter förtvina mx vket pfli gar 
i*å den. hehöfver blott vi*:* f«"»r att a.lj 1*.

PfWMX BOOK & MUSIC Ct».,
^ ( lie*tnut St.. Ch cag... ill

m IIA IN ST WINNIPF.0Till prenumeran­
terna. LAND. I’i '..minis

till .Salu i Tyndall avh Bontisejom 
dialt iKlen.där ilct nllaredan fimia.» 
stöi re aottlemcnt af svenskar oeh 
uorskar. Priser fniu 8'l.0<i till 
S"),00 per aere p/, lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

Med anledning af att Canada bytt 
ägare, ombedjas alla, 

ta i skuld för förlidet år, att insän­
da resterande belopp till nuv»rande 
utgifvare, hvilken, enligt öfverens- 
kommelse i köpebrefvet, erlägger 
en del däraf till Mr J. E. Korslund.

vill häfta i

som hät-

sioo bklOning S100
Dnuu tldntn*» låeare Vtll vara »lada ntr*r' 11 

arfara, att der er I det nitimta en frukUdejuXdcm,
___  . Sr I v 14nd till att kurera l iLL»
deaa stadier och det 4r katarr. IlalTe Cutarrh Oure 
Sr det enda rerkll** botemedel iSkarokoowteu 
kSnuer. DA katarr Sr eo koosttttitlonel sjuk­
dom, fordrar den en konstltutlonel belian.Ulng. 
Hall'* Oatarrb Cure ta**-* In, verkar direkt »4 
blodet och elemhlnnoriui 1 eyateroet, ttlUnlet*V>r 
dervtd ejukdomena oraak o. b »tver patienten 
styrka, vid att upobygtrs konstitutionen och 
hjelpa naturen att ylr* ellt arliet*. E«ame bar 
s* mycken tilltro till d*>ae vSlRdrande kraft, att 
de erbjuda Hundra Dollara fAr hvar je fall, b va- 
rest denna medicin ej verkar botande. 84nd 
«ftav UsU af loford. Tlllskrlf.

F. i. OHENEY S 00., Tobwlo, a 
%r na eale hoa alla apotekare. Wc.
BalTs Family Pilla 4ro de bAsta.

CROTTY & CROSS.
Vi hoppai att ingen 
skuld under sådana förhållanden.

Msiu Str miiltemot City Hsll 
KASTICi A K LA RE HOMESTE X D VLDIf 1HE1 BB.

På samma gäng få vi pä det en­
trägnaste uppmana alla våra pre­
numeranter att,om det finnes någon 
möilighet. Insända sin prenumera­
tion sa fgift i förskott för 1902. Om 
500 af våra prenumeranter ville gö­
ra detta inom en månad skulle vi 
kunna köpa oss en cylinder press, 
samt trycka en 
snyggt och ordentligt. V aren goda 
och förhjälpen oss därtill, beder,

med utmärkt högaktning, 
('Igifvaren.

C tider don nu ve rande h<*rne*t«#al-lå»ge»i 
*k«dn skyldigheten.» fullborda*på följan- 
l* efltt, uiimligvu: —

1) Oenom a* t ii.in«t «ex måmvter byggu | 
.»oh Ik» |k\ laiolet livai j. Ar un ler en ter 
•niii af minst tre Ar.

2) Oin fudrrn (eller m-»dren <mi man 
flr dr*d) till en |b r*iin. »em flr lw

-■iittigad att upptega hnnu***P3«l. Imr |«5 
• ii farm i grann*k»j*n af det h* m*iead 
4om nf *fbl»n f*r*<»ii upp*agit*. uppf.vl'®*. 
Ki»ra»t*kyhligheten umlor t *l <n före I*a 
enttet* erhållande nf MjXuan po rum genom 
»tt vara tu#<att ho* siu fader eller moder

Dr E. W. Montgomery,
I.Skttre A Kirurg.

OtIUe: 4:i<) Mniii 81. XVlnul|K-p
Telefo* : Konti»r N80. Bo*'ad 84

Skand. Advokat.
jt För o*

8-sidig tidning THOjUN II. J(HINNOX,
Barrister, S«tllollor etf.

ontor: Iic< nt £C7. S ili.lyie Hl 
MAIX STR.

Reflektioner.
! 10c i Siliver | IEn trefiig afton? Ja visst! Verk­

ligen? Riktigt säkert! Hvarför e 
tlere sådana att bringa landsmännen 
tillsamman!

Behagliga reflexioner kunna gö­
ras med anledning af måndagens 
angenäma tillställning, som, tack 
vare föreningen "Nordens” friska 
viljor, kom till stånd. Pretantions 
lös, enkel men hjärtlig var stäm­
ningen och borde det lyckliga utfal­
let stärka föreningens ifrare att på 
detta sått vinna rekryter. Ingen 
Maja Lisa bör känna sig orolig, om 
hennes Ander» håller sällskap med 
' ombudsman" och hans kamrater. 
Ändamålet år godt och själfhjälp ä 
den bästa v ilgen. Det tyckes finnas 
mycken talang i landsm.innens led, 
hvi ken kan poleras och skina i 
stället för att tillåtas rosta under 
brödbekymmer och sällskapslif. 
"Norden" bör hafva lifskraft för 
manga år och blifva grundvalen för 
en verklig förening till främjande 
af skandinavernas fromma. Andra 
nationer gl tillsammans för geir.en- 
sam nytta. De begrafva sina me- 
ningsskilnader bada i religiöst och 
politiskt hänseende.

Låtom oss följa deras föredöme, 
hålla "Norden” uppe samt därige­
nom lägga en god grundval för 
äkta skandinavisk själfhjälp, önskar 
en af dem som deltog i nöjet.

Tel. 775.P. O. Box 4*3. J **** m» j******* ****;£
(ell.T 1 1 t-llvr 2 CiMjtt frim .rk**rn Jy 

nni iidiurt p i lo I iudsinu'i, s.mdrs W 
genast till ii var och vu ett vackert # 
tjvartaUhflfte af Z

Svensk Familj - Journal *
48 eidor (omkring 250 vanliga * 
iMiksliJor), innehillande öfver S 
60 mindre Noveller, berättelser, dik- 
ter och illustrationer, hiftul i fint 
»lag, samt tidningen fritt i 6 må 
nader. Stor fullständig katalog fritt.

SVENSK FAMILJ-JOURNAL
233-3. A ve. S. Mlnnce polis. Minn.

Ncssvcocccvvcc********

Hugh McCowan, arkitekt
B) Om en ny Ky gm ro har erhållit Pa 

-»nt [>i *itt för*‘a h(*Mi****»>ed. eHer ceTlifi 
•<at för iilHirdandet af *fl»laiO 1‘i-tent.atte- 
•tern t rf i den ordning *^-m före^k rif ve* i 
Dominion lAand* A et. *»mi erMlit till 
uåtid fBr e»t. amlrn 1m ine*t<w.|( uppfylht 
u.lAnfNkyMigheten under tiden före l*a 
toiiete ei h illande gtiuoiii ati »»ra bosatt 

l>;\ »itt för»te l otue*teud.

4 Om nybyggaren har sin jfvriiiai.enta 
•wjeied | A larm, *om »ige4 uf houoin i 
rraiiu-kapet af han» hoint^sle*»-1, upp fy IJe» 
bofaswkyIdighuteu genuui att vara Ixisait 
uppå nånida farm. b

BEGÄRAN OM PATENT 

*kall iullmne* vid »lutet af de tre åieu 
II den lokala land ugenten. mideragen 

en eller Hoim*»tead iu*|*ekD**teu Inuan 
leuna Iwgirau insände». inå*te «e-t,laien 
gifva *ex månader* »krifilig noti* till the 
'ommia^ioner of lk^inini,#n l*and4. Otta- 

jt%. att. han ämnar uttuga faten t Nar
ör set t la ren* U-k viimlighet. Il<*ni»f*,ea«i 

nepektören anlitas, ei 1 igge* «a extra af-
gift af åo.Ou.

Rom 7, Ifr» Main Sr.

har gjort ritningur, a till Mi *ions- och 
(hiptistkyrkorna vid hörnet al L- gan ock 
Ellen Sis

Canadas skogs- 
rikedomar. P O Box 48

■H. A. WISE & Co.öfver CanadianÅrsrapporten 
Förrestry Associations förhandling­
ar har nu utkommit, hvilken gifver

f. d Howard & O».
Apotekare & Kemister

Alla recept expedieras Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave, m.”™",..

en Idee om de oerhörd* rikedomar, 
ligga förborgade i Canadas 

I Nova Scotia, med en
som
skogar.
■res
utgöras 4 ,
innehållande en 'god proportion »f 

New Brunswick har om-

af omkring 13 millioner aeres, 
millioner af skogsland, B. E CHAFFEY.

ADVOKAT.
Ränningar utlånas Egendom för­
valtas oeh Dudslxm ndininistrcnut.

60 YEARS’ 
6 EXPERIENCE Jpulpved.

kring yi million aere timmerskog, 
yuebec i44-363.454. Ontario 52,- 

mednn British Co-
482 Kain Street, 1

(öfver Richard A Co.)818,420 aeres, 
lumbia har kanske det största o- 
brutna skogsförråd af något Isnd i 

Den sistnåmda år den

IVt lönar <in att brtinUfBr* ål.
ra i ett gn.lt och soli.lt Isilag.

Carruthers. Broek & Johnson,
469 MAIN ST. —ConferVii Life B k

Design* 
Copyright* Ii.c.

AnroM rnsdln, « .kMrl, »nd dwcrtptUm m«T 
qnlceily Mwrttlii eor opmun free w het ber so mvenlUa Ii probably p*i*L*ble. ( ommnnire- 
OeeentrtetlyceeSdentlal. Handbooåoti Peien 

re*. Oldeet aarem r for *e<*jrln* Mteois. 
mt* leken tbrvugh Munn 4 vo. reoel 

tpreiai nottet, wltbout chenre. In t be

Sdcntific American.
A handenmefy llht*#reteU weekly. 
rulattua of *ny erienllflc Jnor* 
re*r : (oor roonthe, $L M4 by

'flUNN & Co.3e,B~—»New Tork
liiancb OlBc*. G& » Ht- W^hlneton. D. C

världen
största bland provinserna, omfat- 

kvadrat mil, mentaode 353.3°°
öfvertråffas dock af de 
landdistrikt, som ligga i norr, näm­
ligen Keewatin med 756,000 kv. 
mil och MacKenzie 463,000 kv. mil, 
utgörande hela Dominion af Cana-

UNLIKRK.Vrm.NKKenorma

THOS J. POItTK.
MAIN STv, MCI STYR K HL.

Nyunlfinda ihvandrareerhAlla i«å lintni 
^rainkuntäircf i XX iuui|N>gNilc* Duininioi» 
Uml kontoren i Mitniti.lie och Nor«lvn*t 
lerritoriei na un«lerrfittul*t‘r om det land. 
H»m är öppet för :ilhr ide. «»*h frfln tj" n» 
teinfiiinen koetiied-fiia råd och upply* 
.•ingår *amt Lji>p för att tilllviväkra »ig 
e»t pa.**aude itycke lan-1; «'»t klira un- 
dernUtelser med af*eet.i*e ps\ |*nd. *ki^g* 
kol- oeh minerallagtrne »tv 1 »oin K rono 
lande» i j rnvägsb-ilfct i Briti*h Colum 
bia, erhfllla* på heg iran ho» the<ecrctaiy 
of the De|»i tment of *liå Intcrkir.Ot*awa: 
i he Comiui*»ioner of Iniinigrttinn. xviu 
nipeg. Mar» ; eller till nflgou Ikmiii.iwb 
I»ands Agi»nt i Man t*»1*4.

Ivuweet dr- 
Tenna. SS •

Skylt: ”den röda örnen 
■Små orako*tnadiT—liten förtj."in*t. Order 
orpoMt <»niht-*r.rja» rmga Et ra fiu repa 
ration» verkstad

Jnrelernre. Wlmnlpeg.
das area till 3.653,946 kv.

Canadas skogar äro af synnerli- 
stort intresse nu, pä gruud afgen

den utveckliag pappersmasse (pulp) 
tillvårkoingen tagit. Denna indu­
stri, som begynte ganska anspråks­
löst för 10 år sedan, har tagit ett 
väldigt uppsving och tillvåikningen 
„ppgår nu till öfver 2 millioner dol­
lars årligen. Det årberåknidt, att 
granskogame ånau i 840 år kan 
»atbrutei förse pulpfabrikerna med 
råmaterial. Det synes därför, som

F. A. DRUMMONDX
339 MAIN St. WINMPFXi 

Agent för Sorihem Atrumnce Co 
Condon, England. Grundadt 183F 
LapiUl 36,000,000.

Sted*- oeh Karmafnrer omheeörje».

I
\Skaiid. Kyrkor 1 Winnipeg

QV. EV. LUTHER. 8I0NS KYRKAN, 
O af Lugan och Kuuntain *t. Söndagar . 
Högroea-a kl 11 f m . SVadag**kola 6 UU 
ooh Aft‘m»åiig 7 3u Ungdom»möte 2*1 ra 
och 4de t ‘Mdagen i :t åoaden 
gud*t>in«ter h varje un»lag*aft*jn kl. 8.

J. A Mattsox. pe. to:

ALL0W.XY & CHAMPION,
Janivs A. Sinn rf.Ilankir <fc M.iklarcfirma.

Penni tigar niii.da* nllalla < elar af Euro. 
pa. V'exlar *iilj%* b-ulK-ra med kronor 
18vrrijrf, NoiTf. IRsmiiark jfc Fin 
himl, Hr.g*ta » ri»er i* r *kan-ii«avi.*fcw 
»edlar och g iMmpot Vi hafva ett ae*ai 
gode Furrnar till eli i närheten ef Win 
nipeg för billigt pris. Om ni åneker en 
god billig farm. begår vår prislista.

Vecko
Vi#:e lurikeemiiii*fer.

denna industri med tiden komme att 
eröfra världsmarknaden. Sverige

och Norge, som sedan försU tiden ^ ^

försett den europeiska marknaden ^Bdaesgudst/Xneter W. Il f.m., Söndags
med naoner. hafva fått sina skogar »kola 8.00 e. m.. Afumgndef jen*t r.nfi 
med papper, na „ 6 Bönemöte ousdagar kl. H e m. Uag-lum*
sköflade, och Förenta Staternas m5te tredje fredag* kvlleu i månaden 
förråd år åfvenledes nåstan uttömdt 
Canada ryckar nu frarn. Redan nu 

förekommer en stor efterfrågan på
canadisk pulp, och sådan utskep- uå»t kl. 11 f. ra . Sln-legvtkola kl. i
pas också i atnr» kvantiteter till fö- j L» 7 ^
renta Staterna. *

Bostad: 372 I>«gan A*e

Fri hemman, til' N. B. — Utom d« 
hvilka ofvenetående förordning hänför 
finne» tusental aere» af bördigt land till 
g~mgl:ga för arrende eller köp frår jern 
väg*belagt a eller andr* firmor. ✓

[»R.STA SKANDINAV. MISSIONS
och Ellea et.

Archibild, Machray S SharpeX HMXEB pastor. |
Bostad: 489 Alexander »t

LICENSEAdvokatfirma.
Utför alla sl.gs Juridiska och Ad­

ministrativa Uppdrag.
411 MAIN ST. - 

r. o b. -At

SSSSÄSSSjBS 3Ä HOS
WIXN1PEÖ J. E. FORSLUND.J. A. Jonmos 1.1 putor.
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IPROMPTLY 5ECURE0I

Wrtte for our inlerentmg 
or'» Help” au 1 “ how ynm ar« nlrdl 

Ul a rougti »ketch or a-.r^cl of you 
ventioe or Improvement »tid w« wlll lell you 

opinion ii te w hot hrr b i* p obnMy 
Mit-afieMe »efeetrd sprilcctior • h»»» of en 
been succr—fully proseetttrd l-jr n«. Wc 
cnndert fully »qtiinprd ofirv* in ko-nirrel 
and Wnliinfloii; thleqnsUSc* tis to prmti• I- 
ly dlspstch w<,rk and qr.irktv * nirr f -. trnta 
ss hro <1»»tbc inveutti.il. Hichept rcLr 
fwrnlstMii.

P»tcnt • prowtrrl

Invcrt-
rdlvd."

1t^roucb M#Ho- ft V*-
rtoii rveelvs sp-clcl auticr nithout ebarpe m 
OVrr ioo n-wapcpcr» dietiibuUtl tbiougboatt

»p.^.-Mtrut bus t nes» ef Manafec-

MARION k MARION
fktent Exnert* and Sellettora. >

1 N-w York Ufr B ld*r. rw-rf»**! ( 
j Atls» ticMuf;.Wn»l»ér.gtoe DXjOffice#:
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heh sonika detroniseiat honom, herami mordn uten till kl. 5 pi |
De ha be»luiil upphöra roel ef I»orjrooen dl han gå, t till Johan sade. Skulle det nu bli nåxon 
terlefvande al de al honom utgif- 1 Hsso-i i I-bo den mördad - E iner fråga om det. så vet du. hur 
na oi der och i eg ler samt aflagt mellertid benittai hu-truu härom; du skall saga. 
alla yttre tecken och uniformer, .följande:

Sprängbataljonens raedlcmmai 
hälla dock ännu sina möien.

— Ja, nu hörde du, hvad jag jultidningar från Stockholm o. s. 
v. I biel frin skilda håll ha deSverigesBygder. också fåti erintingar om, att <le i 
denna stund ärolikaihågkomna al

Enliet husirun har Ek varit
vist-lsen i Ljusdal 1898 häftig, ofta mel skjutvapen hotat och lörgatna. 

hod.to makan,a Ek i Gryttjeabo. flero peremcr och särakddt varit Den bästa gåfvan. som hiltills 
dar Åkerberg d n Udcn lutde sin ,ilm;g- ^ Qlmon i Islxx kommit de unge till del, har ändå
hostad. En dag. då Ek med sin instrumentm.ikaivn Werner här I
htisiru gick lörhi Åkerbeigsbo- Bi.or> klleh lixoonsakt Stockholm uifolvat. Ibrellilldr 
stad, blindo han om för henne, att j Åkei berg. sim ej langie k m Box< lne i Kisa har han nämligen

utläst sig alt skänka Mda barnen , 
mekaniska fotter, en gå.fvn, som 
i »presenterar ett ganska betydan­
de värde och 'val dessutom ftro 
h vad barnen närmast allra bäst 
behöfva.

Sist bör tillaggas, att barnens 
tillstånd för närvarande är myc­
ket godt och att do repat sig gan­
ska duktigt etter den hemska 
"upplefvelsen" i ödeskogen. Nar 
de i sinom tid kunna lämna lasa- 
i ettet, fn.de närmast göra en resa 
till Stockholm lör att vistas har, 
medan deras nya mekaniska fort­
komsti damöter tillverkas.

alla. som d« förut voro öfvergifnaKronprinsenSTOCKHOLM.
sans hälsotillstånd. Senaste un­
der e tefoerua från Baden rörande 
kronpriuseaans hnlsotillatånd lita — Mjölkpriset. Föratt mj<>lk- 
något mer tillfredsställande. mjölstillverkiiing n skall hl, *1

Prins Wilhelm afreste den 19 verklig nytta lör mejerihnndtr- 
dec. till Baden Baden for att dår tingen, borde-enligt dr Eken­
tillbringa julen hos kronprins ee bergs mening —ä-irskildt de meje 
sen. Prinsen som åtföljdes af rier, som bereda smör för export 
löftnanteo vid flottan grefvet’. A inrätta sig för tillverkning af 
Posae, återkomma till hufvudsta- mjölkmjöl. Detta skulle sedan

i likhet med sroöiet exporteras

Vader

I

hälla pä sin första uppgift om t II- 
komsten afblodfläckanie på roc 
ken - näsblod—enär b od finnes

han sedan gammalt var bekant 
med Åkerberg och alt denne vore 
en stor skälm.

DÄ Ek år 1900 kolade vid Myra äfvon på ryggen, uppger uu att 
i Järfsö, rud le makarna i Maj öf fl ickarna äro efter - lingon, 
ver älfven till Un lersvikslnn-letden på nyåret.

- Kommunalskatten i hufv ud | Engl-UHi och andra större kon
sumtkuisentra. hvarest al injulk

l)A det är antagligt att A kerberg 
och begåfvo sig däiifrån till Kat-|cil|jgj Van l(g,'-,int sitt tjulgols i 
sjö s atioii för ett h imta en son 
hvat-efter de färdades s mma väg

istaden f .r år 1902 hesrärades vid 
lördagens stadafullmäktigesam 
man trade till 3 kr. 25 öre å bvar 
je krona af de skattskyldiges be 
villn ng af fast egendom oc h af 
inkomst.

| hölador, h ir lan isflskul Kölder i 
sltrifvelsei , som i -lagtv na afsundts, 
a hållit hos länsstyrelserna i 
U.iflelm gs Jamtlindsoch Väster- 
liottens lan Hit d-ssa måtte upp­
mana befolkningen i tle t takter, 
dar Åkcrbirg amages It > färdats, 
ut t undoi-äökn Indo na. D -t ar tro­
ligt att h ni gtlmi föremilen i hö­
et, hvadan mm nu v d vinter 
fordringen jn läit ki-n observera 
om några siker finnas. Akeiborg 
nnuiges h i gått genom Undersvik, 
Järfsö, Ljusdal, Fariln, Borgsjö 
och Ange. Särskildt bor le veder­
börande observera, att Åkerberg 
misstank-* ha stulit en gnldme- 
Uiijj och en s-pocieriksdaler hos 
Jolian Olsson i Isbo. Det är därför 
afstor vikt otn dessa föremål kun­
na nntriiftiis, hv.ironi annnilan ge­
nast bör göras h.Ht landsfiskal 
Kölder eller l.-insnran Sund us i 
Ljusdal.

mjölet genom dess upplösning i 
vatten den umprungliga mjölken 
återstalles, för att narefler i kyl h 
tillstånd lillbaiidahällas allmanlie 
ten- Aierstiillandet al injölken ur 
mjölet skulle ske vid »ai skilda 
centraldepået, hvsrvid icke mer 
skulle bciedas än hvadsom Ålgäl 
för Ungen.

Som b-kant, kostnr cu liter 
skuinmjidk i London, Paris m. !!_ 
storre städer fy ta a fein gånget 
tuer än i vårt land, och en dylik 
nfsatlning torde därför bli af stöts- 
ta ekonomiska betydelse för meja 
rilumdtemigen. Genom att lösa 
injölkmjöli t i en tredjedel mindre 
an den ursprungliga vattenmäng 
den et hålles en synnerligen näran 
de, tjock tnjölk, som smakar likt 
agg mjölk o h i mänga fall kan er- 
satta oskuniiii.nl mjölk.

Man hoppas äfven att på orter, 
dat tillgängen på mjölk ar knapp 
eller där dunej alls kan anskaffas, 
så-oin vid d- norrländska grufvor 
na och järnvägsanläggningarna, 
denna brist skall kunna afhjiilpas 
genom mjölk mjölet.

t Itillbaka.
Lks påstående, att h in under 

de senaste tolf åren icke varit i 
Undersviks socken fdär Pila-ma 
kurna bo Ide i Offeiberg., visade 
sig hat med vara osant. \

Under septemb-r månad i år 
hade två personer, nf hvilka den 
ene varit lotterikollektör, den 
andre gånjfarihandlaiide, besökt 
n akarna Ek, dar de bodde i Abo 
nära Isho. Hustra Lk igenkän­
ner med bestamhet Åkerberg s i 
som den iild e af dem.

K vallen före inordet i Islio gingo 
makarna Ek till sängs vid Ii df 
lOlid-n. Sxlan hustrun sofvit 
h-.gst 4 tiiivnai, ha In hon vaknat 
vid att Ek klädtpu 4g och luiniial 
softummet utan att sä.-n ett ord. 
Då timme efter tiniiiic g ck, utmi 
att him återkom, hlef hon Hlltmei 
orolig. Vid 5 tiden lyste hon pa 
klockan, gick så upp och »frakta­
de Eks återkomst.

Ek hemkom några minuter f..re 
kl. 6 Hustrun fiägad > honom, 
hvar han va it, och han svarade 
då, att han varit i Isho för att 
tralla Bodin i och för nflöuing. 
men ej träffat honom. Makarna 
Ols-on hade "solvit, så att inan 
kunnat bära bort dem".

S-dan Ek ätit frukost - han kun 
de ita efter det förfärliga bio Isar 
betet på naltenii, gick han till sin 
koin ug i skogen, klädd i summa 
kläder, »un han pitagit under 
natten.

Efter Eks bortgång hade hyrex 
värden, bonden Olof Ersson i Åb >, 
frågat hustru Ek, om mannen ej 
talat om, huru det såg ut hos Jo­
han Olssons, och då hon nekade 
härtill, förklarade Ersson detta 
vara märk värdigt, enär m .kanin 
voro mördade.

Husttun gick ett par timmar 
diit efter till skogen för att fråga, 
om Ek ej vore delaktig i morden. 
Hon frågadn. om h-ni ej setr, bu­
det var "stählt" hos Olssons, och 
då han nekade härtill, omtalade 
hon, attde voro mördad* hvilkel 
icke tycktes öfveriaska honom.

Dc gingo då hem, ty Ek förmo 
dade, att h m, som var den f .rstc. 
som besökt makarna, naturligt 
vis skulle bli tagen I förhör.

Ett par timmar därefter kom 
länsman Kjellunder för alt hålla 
polisförhör. Ek försäkrade då, 
att han legat hemma till kl. 6 på 
morgonen.

— Omorganisationen af land! 
polisen. Landshöfdingen giefve 
H. Hamilton. landssekreteraren 
H. Udden och kronolänsmannen 
R. Hagen, hvilka erhållit i upp­
drag att inotn civildepartementet 
biträda vid utredningen af frågan 
om et forderliga förändrade anord­
ningar beträffande landtpolisen. 
ha, nu till civilministern afluranat 
on ski ifvelse, i hvilken de förniä 
la, huru de förändrade anordning 

i sådant hänseende af tids

I— llijalklänid mellan bufför 
larna Extra stationskarlen K. F. 
W. L-igersiedt blel den 15 dcc. då 
hall på norra stat onen hår tjänst 
g jordo vid vagnsväxlingen, mellan 
ett pir buffertar så illa skadad i 
bröstet, att han en timme däref­
ter alled. Lakarc tillkallades, 
men kunde intei uträtta. Lager 
stoJt, som varit anställd här om 
kring ett år, var född 1874 och 
efterlämnar föräldiar, bosatta i 
H lainghorg.

SUNDSVALL.

ar, som
förhållandena påfonlniS, synas bli 
så omfattande, att slutligt förslag
till frägans åtgörande väl knap 
pasl toide hinna framläggas for 
nästkommande års riksdag. Där 
emot synasoinstaiiiligheterna vid 
flere under de senaste åron har i 
landet begångna svårare förbry 
telser påkalla att, innan sådant 
slutligt töi slag i ärendet framläg 
ges, n-dan till iiisluiid-indo riks 
dag må göras framställning om 
anvisande af medel till de sat skil­
da utgifter, som föranledas af dy­
lika exceptionella förhållanden.

Kommitterade föreslår därför, 
• att framställning göres till näst- 

kommande års riksdag dä-om, att 
å extra atal för åra 1903 ställes 
till k. M:ts förfogande ett försl -gs 
anslag, högst 25,000 kr,alt där 
förhållandena sådant påkalla an 
vandas till ersättning åt särskilda 
igröfie brottmål fot ordnade polis 
man och äklagare samt till godt 
görelse af öfriga därmed förenade 
särskilda kostnader.

Donation till 
Sundsvall. Vid stadsfullmäktig s 
sainmamrädo den 16 dec. uppläs­
tes en gåfvobref från fabrikör 
Joh.-ni Bern och h -nsfiu. Ii varge­
nom de i ill staden dom-rat 25 tu 
sen kr.

Om Åkerberg som p edikant 
har eu längre s.ildring stått all 
läsa i en del tidningar. Den h-u 
emellerii-l lä-funnits va a alldeles 
oriktig. Åkerberg har nämligen 
icke vm it i Ramsjö oeli dar upp 
trädi som predikan'. Den man 
sora där varit synlig, har antag­
ligen varit någon helt vanlig in­
dustririddare.

MALMÖ. Arflöskonflikten. In 
om Rösselska verksiadsbolaget 
arbetas nu pa alt sä-ta fabriken 
på fött r igen under — hr Röasels 
ledning. I sammanhang härmed 
uppges, att den samling aktier till 
nominellt välde af 15 nuen kr., 
som sydsvenska kreditakt ebola 
get häromdagen hit gå under klub 
km, mun sj.ilf inrop .d -, lon fa ran­
de siårti'1 hr Uöasela föi fogande 
mot lånets gäldande. Pei-soner 
s-igas vara villiga att öfvertaga 
namda aktier till parikuis, ilall 
en ordentlig uppgörelse traffas 
mel arbetarna. Det ar nu hr 
Rossels afsiktati till vederböran­
de f-ckförbund göra hemställan 
om underhandling.

— Hotande tillbud till järnvägs 
olycka. Ltt hotande järnväg» 
missöde inträffad • den 15 dec. på 
Malmö —Ysbidsl-an: ii i det att 
m -llan Hindhy och Oxie i följd 
af isknölnr tre passa gerar vagnar 
urspårade. Ingen pass igernre 
blcf skadad.

i
— Ungerska lorpedcn vid lif- 

räddning. Ridan Är 1898 anställ 
des å Marina skjutfält inför lois 
kapienen II. Rnmstcn fraån M -lmö 
som ombud för lotsstyielsen en 
del experiment med den Ungerska 
torp den till öfverförande af nidd 
Iiingslinor. I sin rapport fram 
höll lotskaptenen, att torpeden u- 
tan allt tvifvel vore vida kraf-ign- 
re och af vinden mer oiieroendc 
änden vanliga lifräddningsruk» 
ten. men framhöll olägenhe-cn, 
som uppkom genom torpedens ro 
iat:on, hvai igenom linan sno-ides. 
Genom en sinrik förbättring har 
denna olägenhet ufhjälpts och tor­
peden arboiar utmärkt.

SIMRISHAMN. O.kan i Sim 
rishamn. En hel flotiilj vrak. 
UndCT natten till don 8 december 
borj-de här en stark no-dostlig 
storm, som öfvergick till nordlig.

I hamnen lago 14 fartyg för 
lossning eller lasming af betor, 
betmassa och mj--l samt en ånga­
re med last af stenkol.

Man befarar, att alla fartygen 
bli vrak. Alla l-esiUtiiing-rna ha 
lämnat fartygen och fort sina ef­
fekter i land.

1 hela h imiien, livars brygga 
nr ramponerad, flyta spillror af 
fartygen omkring.

Don anställda skadan anslås i ill 
50 tusen kr., damf 35 tusen kr. å 
fai tyg och 16 tusen kr. å hamn 
byggnader m. m. Alla de förolyc­
kade och mera betydlut skadade 
fartygen voro, såsom vanligt med 
mindre fariyg, lägt försäkrade.

Skonerten "Margareta" från 
Brantovik, som under stormen ut­
gått och hvara öde hittills varit 
obekant, har välbehållen inkom­
mit till Åhns.

i_ Ruinerna på Hven. Som
m m torde erinra sig, var det myc 
ket tal om att uppföra ett nytt 
Stjerncborg på ön Hven. Det an­
sågs då, ait detta ra -jtigui skulle 
låta sig göra, om man kunde an­
skaffa det erfordeliga kapitalet.

Enligt hvad St. D. inhämtat, 
kan d nita plan emellertid icke 
sättas i verket. Men har ansett, 
att de gamla beskriftiingar, nian 
har att gå efter, äro så bristfällig*, 
att den nya byggnaden icke skul­
le bli lik originalet.

— ”Sprängbataljonen” 
löst. För omkring sju år sedan 
bådades af kaptenen i frälsnings 
armen K. O. Dutberg dSn s. k. 
sprängbataljonen eller "Herrans 
här”.

Under årets lopp ha dock . de 
olika små »fdelningarna af batal­
jonen allt mer känt det oefterrätt­
liga tryck, som pålades dem af 
deras öfverledare Dufberg. hvil 
ken, säger en meddelare till Söd. 
L. T., fattat sin ställning gent e- 
mot dem icke som en herde, utan 
som en härskare. Och nu i dagar 
ne ha samtliga hans underordnade 
uppsagt honom tro och lydnad och

ESKILSTUNA. I glögglider. 
I fredags eftermidd -g kom elden 
|ös i spritbolagets källare i stads­
huset i Eskilstuna, i det att ett fat 
med v.-im glögg exploderade och 
innehållet antändes af elden från 
glöggpannan. Den fasta brand­
kåren var emellertid nära till 
hamls, ty det är dess medlemmar 

ulla fat och göra andrasom r 
tjänster i hemsida källare. Totalt fortiyckade äro: skoner­

ten "Rosalie”, SkiIIinge, skoner- 
ten"Ida", Hellovik, och gnlleasun 
"Alhano", Mat vik. Skonerten 
"Neptuune", Km i»hamu, och ga­
leasen "Kristina", Brantevik, 

NORRKÖPING. L)e vilsegång- kunna möjligen bärg-s. Mer el-

ö. D. omtalar att ett krogkök 
i Norrköping samma kväll slod i 
ljusan låga till följd af att eld 
sprklt sig från en större kvantitet 
gl»gg.

upp

ler mindre skadade äro: galeasen 
"Anion". Brantevik, jakt, n "Em- 
iun Kristina", Oskarshamn, sko­
nerten "Ludvig", Karlshamn, ga­
leasen "Tre bröder", Sternö, sko- 
nerten "Enigheten", Visby, jakten 
"Ingrid Beata”, Brandtvik, och 
skoueiten "Diana", Styrsö.

HUDIKSVALL. Illdåden i 
Hälsingland. Eks bedrifter. Un­
der det alt Åkerberg ihärdigt ne­
kar till allt, prat ir Ek ganska vid 
lylligt om el t och anu.it, ofta på­
stående saker som sedermera visa 
sig vara helt annorlunda än hvad 
han uppgifver. Hans hustrus ut­
sago är därvid mycket att fästa 
sig vid.

na barnen, som flngo tillbringa 21 
dygn i skogen och åtei funiios Icf 
v..ndc m--U kinderna f i*tfi usu*

Så reste länsmannen oeh di ma­
karna blifvit ciisamm i, sade Ek 
t U hustrun: vkl niarkeu, äro uu jämförelsevis 

krya på Kisa lasarett. Insamlin­
gen till deras förmån stiger eu 
till 7 tusen kr.

-

Kasta 6J bort dum! FörOfrigt har min ihågkom
,Dit de Md;l »mi* tingar»,, med

TA-.s -..o, fiooss P* hvarj. ksä» gåfvoraf silaslag, berättar O. C. hamnens noi ra del ha så godt som 
Så har Ek förnekat att lian ."^Wiahe^g ^ t ex ^ lid|lingen (iltt rootla. helt och hållet fömörta.

känner Åkerberg. Vidare har miw ga oeh till ilem öfversanda ett pa-
han, enligt egen uppgift, legat [ pre,nleäiIelog*f er äsodUr» ket med julgifvor från Sundsvall,

JFiskebi on och Barlast broo i

iDen storm, aom nu rasat, är den 
svårasie man minnes sodan 1872.
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Apotek,
706 MAIN STRE.LT

ASTMA BOTAS FRITTWhitewoods
och

Wapellas
Qvarnar

— Omkring 1,500 larn kom­
ma att i Kristian as olika välgö­
renhetsföreningar Is-k ladas till "Astmaieue" ger lindring och full bot i allh fall.F or a (om eiiiffUk» cecept

ii(v«*n »Adana u*«tiilde »f Inka 
Skandinavien. Vårs ISkeiwHet i», 
de bästa eoin kunna k«ip«» !«'lr |«en 
Risfftr.

Alla »lags droppar kimna få* 
man. Den franska medicinska 8krif på ert modersmål.

»Imdemien har tilldeUtdrEdrard J , FORDON, 706 MtUD St,
Ehlera i Köpenhamn grefre Hu „ldt em* C. P. X *.*«,. WimT

julen mot omkring 800 förliden 
jul. SÄNDKS FRI VT i\\ BKtiÅRAN.

Skri. namn o«-h tiilrv*> tydligt.Vlanmark.
— Hedrad d msk vetenskaps-skötas af undertecknad »om 

alltid åtnjutit it !1m*n heten « 
örtroende på grund af 

ReH Behandling och Goét Mjöl

A^tmaletie 3i del bf*si« »om tinne», 
ty det liiuiim genu»i ifven de värst* 
fnil och bofnr, d;t allt annat dår felt.

Rev. C K WHIs i Villa Ridye. Ill . 
»iiger: Kr pr* til «»kn af A»lm»lene nu t 
tOga i gtail »kick, och jag kan knappast 
omtala, hu»- glad jag i.r öfver den lin 
di ing jag haft. ( tider 10 Ar» fic( var 
jag en »laf tu de« hal>Akotnmor och ast 
RM, ocli jag tvifl.t<le pä alt nAgm sin 
blifva tota«l. Dä säg er annons om 
botemedel lör denna sjukdom, och iln- 
-kffnt jag trodd-i .4 It ni tagit uiunnen 
för lull, beslöt jag göra ett föisök. Till 
min förvätiing fann jag lind ing. SJIu 
mig en »tor flaska.

gos heders|>ri.s för 1901 för ett ar* 
. bete om danska S:t (»öranahus 

HVCTE UPPKÖPI»TILL HÖO-|,inder medeltiden.

STA GÄLLANDE PRLS

JAS. SAUNDERS.
^EQQJ-.THOMSON 10. Plm 
EUZy Hegrafnliita r 
g Mtlfl St. KatrepreeEr. J— t »inkomna fiskare. I fre­

dags utsp-lades utanför Harboö re­
pa .luilmid ett drama, livitket an­
tagligen kostat Heta människor 
lifvot. Under stark storm drefvo1 
sex fisk båtar frän Harbo-re fisk — : 
Inge nt mot sjn. Ångaren ”Vest- ! 6 

kysten" utgic k och lyckade» bår it 
ga besiitiiingcn på fens al båtat na. 
Två af båtarna förliste fullstän­
digt, två sjön ko utanför kusten 
och endast en biel bärgad. Ett 
hdt båtlag har ännu ej påträff.iis, | 

och man au-ager m -d säkerhet 
att det förolyckats. 1>» räddade 
fiskarna are Ireltiofcm till anta-

(iaixiSB^r:'
Norge.

Sin sjätte kyrka koramsrTrend 
hjem nu att få, i det koinmunal- 
styrelsen b-slutit uppföra en sådan 
i östra staden för en kostnad af 
256,000 kr. Ritningarna till den 
sainm i äro uppgjorda af en arki­
tekt, Ole Su-in i Krist :ania.

— Ellt nytt fisk torg kommer 
att med det första börja anhiggas 
i Trondhjem. Med i verksättande 
af detta arbete hoppas marr kunna 
förebygga den arbetsbrist, som 
ami ns synts vilja hotaTrondhjem 
i vinter.

t- Rev. Dr Morris Wechsler
K c libi vi.l Bnai i si J el* (nisalllling

New York, An il 8. I'.*01 
Drs Tofi Ki n*.' Me-livii e Co

H/H—Er .Vin» en- Hr *-tt ut 
mHrki mi-del nmt Åslins rs-ii lKlleler.

-------- —------------------------------------Dess ingiedienser väl ka ivxekc-l c »i-
gnrande vid astnia Resulintet Är både lör -Anande och escinh nillgl. Ef­
ter nogurann undersök ning kunna vi fr.iklma. mi t* Aslntsli H- ii.i.e hällt-r 
hvarkeii nnnlt-i, opium eller kloi otnrin

m. J . a
.< i. i.- ■: c,.«

FAMHJ JOURNAL
l32»U'ir, (oviJrnns Iv < ■ , a »
hoUädd-.r), t åil' •! ö v I
* '•> w.wilfT, hrrirrDfr, rv.z t? 1

Clestraikiwr. at
• mat m .»tit hdz.i .«jcr. f.. i 
i6ms.rc'.'cr.

- $!«-r,«a>j | . . j l
I r It. ............ — n..m . -v- ~ 1
1 I SO.-niK Tä3l*‘jC2'tél j
I I U% WbW*. S-, nttacft-JtK. IP -. f i

: ! IR* itkn.il g »full t.
RKV DR. MORRIS WEC1I8LKR.

i von S|triiiga, N. Y.. Ful» I. 1901.ler. r>r Toft Brus. Mt-divine < V.
H. H.—Jag kiiuitvr mig förjtliktigntl att aI i i \ a intx g ft f-r jag mi.rkt

- d«*u mark liga värkan at A»tn>alviMs. Min liu*rrtt har hnit «|ia«n • dt»k i»im» i det 
närma* e l^flr.

— Ur för lilinda. En dan-k j 
fabrikör Stamberg har uppfunnit 
oc-h konstruerat ett ur för blinda. 
Uret är vit lemontoirur u an glas 
oc-li med metallskifva. På denna 
finnas ieke visare men do ersattas 
af kontakter, som äro fastgjoida 
på rot:runde meiallringar, och 
talen för timmar och minuter uio 
lie teckna de med uppliöjda punk 
ter. Uret har profvats på hlinU- 
inslitntet i Kö|ienlminu med godi 
resultat.

fcltvr ht' lutixH lör*t" kt o]!u n tfirl in-ih j*g «ch ntino i Diheti-brfiVr 
k ii tl»* till. fir.k j;ig al vn h.ind«)*e w> cr anm-i » i v-lnt l«Wi*ter i å 1H> :* putan i Nen 

Min IniMi ti Ih,i ja<'p t»«-e n»%dic!ltcn i nt x t inl vrYt.ik. hvarf.ftj.<g ki pre 
t ch det dröjde ej länge innan jag *Ag ffirtkiitrii g Kftvi ut t haixa nxttjut t* da«t 
c-n •■ut lj har l.uiii.»t a-tnm t. it.i i,it Jag ksii med »»Aje it kc initc der» dm * u
-••■i" *0111 lida af denna tråkiga s wkdt-ii ' Högakti.ingAfulli.

en fl., skaEn— I engeLka händer, 
större försäljning af svafvelkis 
och kopparfyndigheter i Nordrei 

*1 utfartsväg öfver Oxljor

Sold by All Hewsdealers
o i> riiKi.ps, bi ka.*

32, I I‘r. Toft Dri»< Medirit e (%». Feb. 5. 1901.
I l H H -1 2! -'-r* ti*! har jng lidit af J«tnm t*-h har l«"rtti-kt många medel. Jag

j eA$ »r Biihoi.s ueh Wrta k»e *r pi« ftlaala hxiHen gm- mig hi-diing »m d uetaamn.a 
I Sedermera ki pt«> j;ig en *t«.» fi.aka. lör Inilkrt jag flp ax nn« il»gen t» < k*i m. .lag 

liar 4 i »ru ot h kunde ej ai Urtn Nu ftr jag vid bilat» hfil-a ueh kan akf»• a nii u dag­
liga Hvsclor. Ni kan hég ‘gna det »a intyg hiat ni vill. Hem addrtt* fir: 285 R v- 
ifigton Street, S. H> Hlf \ F.f,. 07 F*«ti. I29th Stit et. Nt w Vt ik City.

Fu,at.t.«s Mostki, to..i tmenotär» PROEKLASK A SÄNDES PÅ BEGÄRAN FRITT.
Dröj Icke a.1 Kk.ilva idag. Sk.if t-cnsei ccl. onniEuin ”Cänsda” 

SS^ÄfaJSSSS.SÄ-.^SfJS Acln ss.. DR. TA ET BROS. MEDICINE CO., 79 Kast 130ch Street
Flecaa for F1»w»—Onre a MontL for as N< \\ 1 0|k Chy.

Till Salu hos alla Apotekare.
jrou a eopf of the Majraxiue Fre«. ■

J. W. F1FFEU, Fub.laher, 
ftlghth » Locuat Sta-, Fhtladslphla, Fa.

e»‘J.W.PEPPE
H -n mi
d -n har i tlagai n i ägt rum, i det 
ett konsortium fcirsåit sina ägan 
dorättigheter till ett holag, livari 
till största d‘-l -li engelskt kapital

MEII
M

ur engagerad t. Köpeaumjnan 
hemlighällQS. Uolagets blifvande- 
k ipilal antagos up|.gå till 4,6 mili. 
kr. På våren kommer arbetet att 
pålsirjas med full styrka.

— Mycken nöd l åder för nät- 
varande i Köpenhamn, och hvar. 
jo natt måste många hemlösa al 
brist på p'nls afvisis från natt­
härbärgen. Pä g i torna hiriniti 
de senaste nättema på träff .t 
uthungrade och förfrusnn stacka 
re och en eller kanske Hcro af 
cless-i ha dött. Det är ickeeudaat 
gainla. ti;siitua människor, det It il­
at ta om. Åfveii unga, kraftiga 

inif» gå lind r på grund af arbets- 
lösheten med däraf följande elän­
de och iiiid. Denna msl lorde än 
ytteil gare fiirvärrns på giund af 
vintet n och kölden.

— Pretroleum i stället för kol. 
Efter en längre vapenhvila hotar 
I å nytt en konfiikt alt utbryta 
mellan Angf u lygsredaina och 
el larna i Danmark. Redarn is 
eentralförening har föu-lagi eldar- 
förbundet ett fiitslag till bestäm­
melser, enligt hvilka -Marna sko 
la vara förpliktade att arbe-a till 
samtnans med »ädana, som ej äro 
törbundsmecllemmar. "Politiken" 
söker förklaringen till städse åter­
kommande- fientligheter mellan 
redare och elda ro däri, att de se 
na re alltid skulle ha ett 
känsla af att de äio främmande 
ombord på ångarna. Tidningen 
förmenar, att orsakerna till kon­
flikten skulle kunna halvas, om 
eldarna helt och hållet afskaffades

— [jet föreslagna nya norska 
statslånets b-lopp— trettiof. m 
millioner — är mera an Norges 
statsskuld för en m mniskoåld r 
selan utgjorde, skrifver "Venlens 

Gang”.
När d-n norska regeringen fö­

reslår ett nytt statslån till detta 
behjpp, lagdt till den statsskuld 
på 227 millioner, hvatå landet 
redan nu skall eiluggu räntor oc-li 
afbetaliiingar, och när den gör 
det tn i <J ’t medvetandet, att om 
fyra år c Alt måste uppta­
gas så måste den kanna ett tungt 
ansvar. Man går ej med lätt 
hjärta att ådraga ef t litet folk på 
två millkmei människor, utan en 
gammal förmögenhet att stödja 
sig på, en skuldbörda, som med 
snabba steg närmar sig 860 milli­
oner och som länge sedan öfver- 
skridit giannläiidern.is. Man mås- 
te tunka' på både hvad landet 
sjalft kan rå med, utan att dess 
lifsintrossen lida varaktig skada, 
och på den mening, fiämlingar 
skola bilda sig om Norges solklar!

I ajl 1M NI 
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DOFHET OCH DÅLIG HÖRSEL
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- c-dc-i.' car nya upflnning. Endast de som aro födda döfva äro obotliga.

SUSMNC I ÖRONEN UPPHÖR ÖGONBLICKLIGEN.
F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., säger:

i *Rm • ■“M,refl,e “-“-t ***
J.|« Uvg.«Kn»>iii ett » Pdvl mnt kc.t.irrh fr,r fre min*»ler till i.n.m *tta. rrfkt* fmtnm 

I loktonr oc-li b> nfl »to*u do i-b st h«’l,anto I deima A Un iftAlm eUg till att imttefi i «-n
<>jw«ritt.»n.. »I Rftfhl I U L!c rtilliOf: v;; ml" iochrrlhliR llndrin-; f r | litiivuticL X. u

I t<m I K Pil uu-lf-r^ii i£ 111 Ojp-n ti -•!, \ Uk» liör-fln I tUit l iir* hr* »Urkt v*HfcHÉ3bak;t
e.l*T a. n »ds I t .1 ew V»*rk ti.l tn« orh klinle 16r ekitiawfrl mot dufl.pf. 
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O ^kto»r«r»fnJlt F. .v. mg.iy, To K Kmadwity. Dattin 6r«. IM. 

V4**t mcii-J Jiindrar eder Icke från edert arbcAo.

Designs
1 Copyright» Ac. •

•mdtnff » aketeb and deeertptk*i msy 
«up-*tTtf*u» eor ofUnten free wh«U»er sn 
Q MprawWypsMUbia. Communin 

airtdlT coe»dwitfiU. Ilandbeoft oo fi 
frw. OMmt wmmnmj for eecorWimlesita.

tarooth Mona t Co. recelre 
bout ebarge, ta t oa

SdCNtific Bmerkan.

I Äl1? Ili khD toli til? sj:ii j limmet lär ett riu?2
INTEBKATIt ,:AL AUBAL CLIåIC, 596 L\ SALLE AVÉ, CHICAGO, III.

c*d**rt

A

WcaK, Nervous, Discased Men.
Diaeaaes hava ra.o*d aod meked t b* lifeof many a prwftatnff roeng ma*. Ha ve fa

1 i«plca on tbe Face; Dreame and Drains at Night; Bas lesa; Haggard Lookiag;!^ 
Blotche* . Sore Tbroat; Hair lmt; Pams le tbe Bodj; Hanken I 

tåmtk^TS Eyee: Lifeleeu; DiUrnstfnl aed Lacfe of Energy and Rlreegtb.l 
Oar New Mttkod 7 r tal meni wlll beilé jon op mentally, pbyeåcally 
and Hiullj. Cnrt-a Gnaranlaaé or Pep.

26 veaas tw oethoit. 
i Vsed Wlthoat WHttw Crnimet.

WHECB.-4 HAPPT LIPS.

r a ny irtUMt jtmnml.rear: fner monUta. |L ftflldbyall iwwsdealme.

"WSSSavrsA»,!?'11
tet.

Detta aistu är tyvärr icke det
minst viktiga att taga hänsyn till 
för ett land, sim uteslutande lånar 

--—,— JkLjltlandska penningemän och
sänder ailaamörtoingår cwb ruti h An kofferdiflottan, genom att

eldiitiig skedde me* preuolenm i 

stallet tör kol.

■S»

! tarJHo r->
▲ REBVOCftT. P. Em sbio* haa a Mar ro w Eecape.

rl IIt* o* a farm. At icbo»l I tarml aa earfy habit, whkh 
me phynically, aeanally and mentally. Family Doctom iaid I wia gom* Into -decllne” (CoawmpUMl. Finally, “The Ooldra M..mt..r." . d.ted bv Dra. Bemwdy * Bergen lell lato my hands. I learoed the trmtk and eouu. Self abewe bad napped my ty. 1 toob tbe Ntw Meikoti Treoimtnt and wae c*red. My frienda thlnk I waa 

1 bareeenttben tnaoy patienta. all of whom were cnrwL New Mwbed Treatnivat aupplten vig/r.Vitahiy and ma 
CwniUtlea Fr*. Bcaha Fr*. WHt»tar«nmUm ftUaå Hr Umm Traatmmt.

i

tor till utlandet. Ilar den norska
regeringen allvarligt tänkt på, 
hvad den skall göra för att hejda 
den lånoflod, som' hotar att stiga 

med förnyad våldsamhet om fyra 
Ar? Har den någon plan för att 
ai-vandn de l y* tullar, ej blott till 
den viXoude utg.lteu för statsskul­
den, utan ock till mått och steg, 
aom kunna begränsa skuldens ök­
ning. Eller skall regeringen, Irå­
gar ofvannamnda tidning till sist, 

"Bm hittills aäga: Hvar dag har

I
Write for our iofemting book» " lever t- 

Wa Help** an1 •• New ye* are sx-lndbu **
Send os a rnugb sketch t r mdH of yoor m- 

wlmprovemeot and wt wili tell y 
opinion »s le w bet ber It is p obal 

■atentable Btftcud eppHendlore h*. ve of< 
bne-i soccessfully pronecuted by n*.

f iVy evrulrped oftleen in Mo 
*nd Washington ; tktsqitaliies »to pr 
ly diepatcb worb and qnickly a -enre F- teeU 
*« brx»d as tbe imreetiu*. H lghot rt L rencca 
fumUbed.

tå tbroogh Marie-t ft Ma­
xell bout ctaryi In 

over iw n-wspBpem dtatributed tbscogLout 
tbe :> minton

ftpiHHtr : -Patent betainem of Manufac 
turen and Kngineera.

MARION & MARION
. Patent Expert-, and Selielto-s ;
*1» 1 New Vert Lita B IT g. flott-e* <

Fiulaail.
— Gåfva till finska student k å- 

Vid imjtc* mod studentkå- Drs. Kcnncdy & Kergan, IM tMty ätraat, 
MraN, Mkk.ren.

ren i Helsingfors i fredags uppläs 
tesen skrifvclse fiän uuiversite

W
tets konsistorium, på hemställan 
*1 universiteLsrektorn, bcslutil 
tilldela kåren en gåfva af 5,406 
finska mark, afsedd att med detta 
belopp förminska dess utgifter 
•ör studenthuset» restaurering.

GANADASTRYGKER1
Rekommmderar $if till uLjiWandt af aUl Mag»
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ti liktalet öäi i atM v»i u« och bety­
delse som människa och burgare i sta 
den. Der kade håJlIts tal och varit 
oräkneliga svarta hattar ocu blom­
sterkransar. sä att man in:9 kut.de 
«e kistan ... Ja, det var d»-n tredje 
nu. de t.;/It emot på ny å ct! — hon 

SlroK en sut II
- En hör aldrig, livad mvnnlsor! 

har ibland sig, förrän <l> äro döda ‘ 
inföll nu mor Läk kr 11. II Ue han 
varit på fattigmans Luta. Itände de 
It.t sjun^i. och LLst Hel d ttwa, me­
dan bao lefde . . . Det år nu kanske 
bakvåodt; men . . . hon hade lång­
samt och mer och mera uttrycksfullt 
öfver spllktimmer».

Mer Lakken Fku'1» r.u alltid Inf va 
T mer! -1‘ergsme får da be- s!na fnci uito 1 r.ngar! 

l.tt. när du kau, jag skall Inte mor TiraUsen. med afvärjandc
Vakt för ImL os le vann le plötsligt- 
ned rier rakt i f.iLrlk staden. . . Hon 
hatif gått upp: r galorna i går afion 
rnvd en öfverl um cn Lurk n;el Iglar,
«»•». ti l orde mau väl kvnn 1 tru och 
»ytnk t, att när mim på Ven långa vä- 
.e,; upp till fabrikarts en livarken 
rakade i t för skälmar eller röfvare,
-å borde utan väl kunna gå säker hår 
uppåt! — Men der kommu de skril- 
lar.de, de hioia fulhtxin jfr.torna Care of C. P. K. 
den ci:a efter tltn : ndra rcdfi r ga­
ta 1: n*< d -l rik o h tkiål, *å ult do 
kui.de -lä o-; k I fo’k ... i urken 
ide i oa då tappat Jämte alla de 

f< iu Iglar ne, och h.de f!-i Intet va- 
:h 1: an-ki ii, så .ti hon kunnat 
plo ka upp dem Igen på -nön, skulle 
hos lia förlov t livar evi41 en! Det 
var dcif der Jo ef.i och Lunda o?!»
Kalla der orta pä gatan, ojh så den 
der långa S;!lu — Lou lo.u ned, gll- 
uånde eoai ett sjuke Jo o, madam 
Kol man. som l äller strånei på ärbar- 
belen. -kulle se. livad dottern gör. 
när mörkret fäfer pa !

åtesi t>:o nv k tde för sig sjelf och 
änk.e.alt > i kolai 110,4 skulle få liöra, 

hvad tolk sade.
— J.rg skall riktigt ut och se pä 

dem cn oväll . . . min sann skall"jaj 
ål — Ja, ilat der mc 1 iglarne o/fllar 

jag helt o ;h hå l *t, det m Ute j ig 
-äga! — Men ungdomab!udet n e-te 
på nå.ot vis få röra sig . 
jag fråga — här lade mor Häk ken ena 
pekfingret på det andra — på livad 
sätt sko"a de väl roa sig. när de nu 
icke skola få dansa och icke skr ill 1 
och icke åka pä kälke.

Men nu blef mor Taraht-en riktigt j 
förargad:

— Skall det vara skick och fason 
för anständiga flickor att ränna med 
jå och skoj, så made del väl vnra 

efter det nya mo le. mor Häk ken för­
ordar 1 . . . S/ge en rätt efter kring 
hornen, funno» kanske de, »om voro 
ute för alt möta gå«fio.’ken!

— Då vore det billigare att lå:a 
dem få umgälla d;t än d i st tekant 
jäntorna 1 infoli åtar hår hi ickedt 
mor Häkken,.. . sådana som den der 
kassören på leveransen, och han på 
magasinet, och så dou lina volootå­
ren, den der Wejergang up 'e på fa­
briken och kamraterna hans!

Barbro slod bor la vid disken med 
en kund.

Det var inte t ård t, att någon kon. 
och sa’ rå,'ot om henne-i Ludvig!
Hon kände hor.on». hon; — 1 fjorton 
år hade hon vant tilHammans med 

och hade hon sa

1 — Hrian som Ludvig varemot mig
! nu si* t ipeo; bao var inne hår — del 

var ii då ef t»i middagen före lilla jul- 
. afton — cch derför kan Barbro lote 
: komma i knipan för några »-killin?, 
j når j.»g eäger -tt sonen min be hofin 
I dem! . . . åh Lej då!

- Na d*. trå då, Nikrlal! Var inte 
* j -S der! du hor ju, att du får dem 

I . . . Kont 11 var»*. *i du »er på mig! 
Han »j ie intet, satt blott långe

-Ja, hade jag i ute dig. Nikolai, »ttlla, och Barbro tyckte, alt det 
utbrast Barbro rord; och nu skall du vaidi reut af pinsamt tyst. Hon för* 

&r nod t, med färska ks- sökte ån så ocu åo så.
— Jag skall fresta på det strax ef­

ter helgen. Nej aldrig skulle Jag ba
— Nej,tack skall du ha mor! svara- låot prngarna dina om jag vetat, att 

de han ir.< rk I Itägeo .Lan tar redan I < cl t • «kul»e l ärd !. . .
di ren.

^ dan på qtåheo lirkade* det ho­
nom att faf^a ri Ul IJon var d<nrn. \ *gi dig fur dem; men försöker
q väll så uppsluppen glad och munter. <*u fä att tigga Ludvig Wejergang

— Jag sprang ju 1. in väg; såg ah-l vu- ‘‘t-ru -tå e.ro vi fki.da åt för den- 
inte på honom! Ville du kanske, at* *»a vcild o, rcli så lä ngt jag räcker in 
Jag skulle bllfvll q var? gyck lade bon i < en 1 il kvm ma 1 de med! Nu vet du

Nu var Lan afvåpnad — pa ögm- *< 1 11 or.
bllcket — så trobjårtadt som bon — Ob *å stor tack för bröllopet
skrittade! fen li»r gången . . . både fiåo mig

Mrn di han gick sin våg, såg han ) 'x*h hilial lian ryckte upp dörrem 
likväl framför flg Wejergangs of ver- j 
modigt plirai.de oga och den krutlga 
under hatten främst lekande locken. I 
'»cli — han rådde icke rör det — han A\ 
kände den liksom vecklad kring *ii • 
finger!

f
! LIVSTIDSFÅNGEN i
\ Berättelse 

\ JONAS UR,
AS

J. H. ASHDOWN. i

k

t«i Fort*, fr. forqt. el.

ti katic
aelbrBd till, eom )ig lote kunnat fl
eftlda I da,! Bilan, Dominion &

linievita.
och

i
från alla delar af de Skandioavsik 
landen oub Finland lälja» billigast afFRIBIUETTER

w. P. F. CUMMCGS,
General Steamehip Agent,

Office, WINNIPEG, MAN.9
m Silla Icke kom mit som en k!! 
mellan Uukrn a trädet, hur god t 

<h sorgfritt k.inde Barbro Icke haf-
hvarest Jordbruk lonar sig!Att hon tog saken sä skämtsamt. .4 le f va t! Ingen annan än henne var 

l ehagafJe honom li ke,och heller Icke. det, hon Lade att Lacka för att bon 
att hon de gånger, hon sedan tog *_ .»u »tod blottad på all den hjälp, hoa 
tid till att gå uppåt om qäll; rue.kon.- kunde ocli efter sin Innerligaste öf- 
kA ‘indfidd oe<1 från trädgårdsanlägp veriygelse <ck>å borde haft af sin son 
ningen ocli alltid ordale om,att un«r Nikolai me^i den säkra förtjänst, 
Wejergang varit der eller Icke varit han hvar eviga vecka kunde hafva 
der, hrad han sagt och hvad hon lagt till ka*-ao, hrilken — hvaräf 
tänkt, och Kristofa sederinera In- det nu kunde komma sig — aldrig 
»tamt eller icke instämt med henne i ville uppvisa det belopp, den skulle 1 
IVt var, som om Lon Icke kunna- Alt Itarbro enligt gammal loflig sed 
tala om annat. bu var del nu väl .mderiät att i beräkningen medtaga. 
Icke det värsta, di bon sjelf var den, hvad som åtgick till förtäring för 
som pratade och »q vull rade ur skolan hennes egen vigtiga person, var icke 
för honom. utannollkL Å andra sidan var det

Men visserligen var det så,att »vet Icke utan, att hennes egen alltid 
ten lackade från honom

CANADA PACIFIC .1A KM VA ti KM
har uimärki land till salu i de bästa trakter af Canada» Nordveet. För 
att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen eeh räntan delas i 10 delar enligt nedanstående Ubell; den 
första inbetalningen göre* vid köpet och den andra, ifall köparen genasi 
liearbeUr sitt land, två år efter köpet, den tredje tre Ar o. s. v. En porsoi 
som ej odlar minsi 16 aere det första året, är skyldig betala extra ränta 
det företa året. Föjande Ubell visar de olika beUlningarne A 160 
pr Ar allt efter landets pris: — 
första inbeUlningen A 
160 »vit» a

do- " 3 50 do
do ” 4 00 do
do ” 4.50 do
do ” 5.00 do
do " 5.50 do
do ” 5.00 do

Om 'andet beUla» till fullo på en gflng gifves 10% rabatt af den e-um
ma, sotn i-fverstiger försu vanliga inlxeUlningen 6% ränta räknas förfall 
en betaluir.gar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köp>a land så skrif efter vflra 
fletter och böcker »om visa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
uf 160 aeres (129 tuunland).

aere

nere I »med- tu red v illiga gästfrihet vid kaffepan- 
an. när h»n stod cch tänkte pj det nan hade en viss anstrykning af 

allUtmman* deruppe. Ilan kände handels jxillt Ik— hvad hon speodera- 
»Ig som under en skruf . . . de, var blott alt betrakta som ett

t3.00 pr aere $71.tK) och nio årliga inbeUlningar af $60 
83.iK)
»5.85 
07.85

do do 7u
Ido do 80

Flv,-.rför »kulle fattigman Inte få uitäde, sojj^Akulle komma mångfal- 
ha »Itt 1 fred? Der holl han på och digt Igen Iske^iad af kunder!
»let erh trälade och ville ge det blod.

do do 90
)0.95 do do 00Buibro» stuga höll på det viset på 

lun egde i koppen, för att kunna f,i att blifva mötesplatsen för grannska- 
glfUsig, ocli den andre, som hade pets kaffeÅr\ekande krafter, 
fickan full och kunde få hvar tfn frö-

31.80
143.8

do do (
do do 20

Milstolpar ne stodo nu med snöhuf- 
ken, han l«ara pekade på . . . sädana, va. drifvorna lågo på vägsidorna och 
de voro värre än både rofdjur och inåt fälten, 
mördare! Medan rlä larne^utanför knarrade I 

Och under allt detta gick tiden , kölden, ocli dörren likn-å, när någon 
framåt. kom in — satt nu på eftermiddagen

mor Tarahhen s >m koppade ocli satte 
och mörkret, som gjorde slut på allt iglar, och langa mor Bäken och god- 
detta rinn om qvällarne; och nu var (a(le »ig vid den varma, rvkande kaf- 
vlnterdagen och snön kommen. När fekuppen och bröstsockreu 
han räknade efter - så.skulle han nu Mor Taraldsen utbredJe sig öfver 
till nyåret vara egare af eo sjuttio- dåliga vät-kor och förderfvade tiden 
fem specier som han alla så god t och hur det gick backe utför I tivait 
•om svultit ihop åt sig; och cieraf yrke, medan mor Bäken mer och mer 
•toio nu fem och fyratio, och sedan full af Invändningar satte hufvudet 
tretton till, hos modern. Rum och på snei och rörde om i koppen:
bnnjTlVlT ISSSi * U" "'»rar mig litet ,< den ga ml,

^ , T • • ■ oeu vet inte, om
SSÄÄte? den var bättre; — for öfrigt k,„ ,=

hvar tycka som han vill för mig, 
bevars!
gula ansigtet med de åt sin egen me- 
ning blinkande ögonen tvär. öfver , hooon| nalt
ni/^°P r “ 7 D°!L dlge“ «- Elling för hrar gång h,n

'*ngr* ,ur "b*“ren nu! ropul Barbro!
n” ,* ‘.T '/n0rkrH H-n Skulle vuih.ftigt hafva utbredt
, 8 J h v"”6 |0ch|et"gOr- -Ig öfver ämnet, om det Icke varit

“ .T" “7* "PlK,lma- för den. lmn Lade bakom Mg. «eb
.... a <!cl1 9P|una> som -toJ och skrek, all han skulle

och der lågo gosearne hela vintern h, grönråna.
'k?mrt.™ektferinll,0Ck ^ « Hck >*“- och ko,.pmadam
.. rnodl " !":,fyra T I Taraldsen fortsäna sitt om, attfilc-
Ä t uto^Ä^rsk^U — •-« <ch stucko sina hufvud 

hästarne om qrällen. Men Jord oljan ™t genom hvar evlg„ gort heia galan 
Ifot-genen, den har föst upp cem or 1 “Dd“- U“n *ÅiI det -å “ir u,,n 
sängstolparna den! Bet är. som om Kom hem från Igmaattoing om q väl- 
vl skulle ha eol hela vintern nu, och arnc" 
folk kan »e att förtjäna en skilling!

Ja, men »a liar nu lote allt blifvii 
bra på det viFct heller , . . när de 
sitta och spela kort och dobUla ucb 
dricka på värd^hu^énT 

— Det år inte > rdoljan, det år ga 
•en det! Men Få år väl den också _ , _
nvttlg Ull något. . . tå le I g-atlytk , “ndrande- drrfor *“ maQ rakt *«»•»

hade att saga, vaie sig ond t eller 
godL

pam I
Han hade välsignat både höstsolen

F. T. GRIFFIN.
C. P. K. Land Commiaioner.

Skandinariaka bref besvaras på anmma språk.

VESTRA CANADA.
BT Regeringens skö-derapport för provinsen Mnnitol>a utfärdad den 

12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik för året:
Medelskörd pr ac.

17.13 
36 80 
J9.4

dc hon sagt, att han Icke behöfde 
rara rädd för, att hon skulle sälja ut 
vnrorna och stärka föi tjänsten i sin 
lic ka.

het rar I ordning allt, och så fick 
Ti»l rätt nu slaget »ti med mar>am 
11« lman. Men når hart lade fram »itt 
ge-ålIbrcf, »Ina fem och »juttlo och 
sin fa.-ta förtjänst med löcetlP.ök- 
ning fian nyåret hu» Hagberg fick 
1-0:» nog vara »* aod cch ge med »Ig.

En af dagarne mellan Jul och ny tr 
begaf hau sig upp till n odern för att 
fur c reda henne på, utt han m.-t«* 
h i igen »Ina jieugar nu i Februari 
I'å ville han gå till llolman.
i vt lureku.n honom, »hm om hvkI^it 
varit nägui förbryllad och glömsk. 
ujc hn hen lagade kaffet

l'un menade, lion var halffånlg. 
-w ** hon: - men kaffe skulle lun lia. 
vit nv*d Jule.i skulle nan icke gå ut. 

~«Ti t tntT vant sk1ck, der bot
var uppvuxen.

-'■* ne i då, så att Nlkolat vM' 
i ~ c!:iUiå;w.«.ce sina nu? 

i-en hädo blifv t glömsk af »Ij, bon 
La e Icke tf-nkt på, att det var så 
i-aart . . . Och så hade hon strax före 
Julen mått b* tala eo fordran fur Icaffc

här låg det långa, Area uuder sådd
Hvete.......................... 1,629,995
Hifre

8:ma bushel».I
27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hela sädeaproduktionen.... 55,619,764 
168.5

1575,136
162,912Koin ?

Potatis 19,151 3,226,395
KKKATIRMAFVKLM.

Al slaktdjur exporterades urdel året...................
Boskapsuppfödare nfaÄnde under året...................
Toula värdet af mejeriprodakier för året..........

12,000 it.
35,000 st. 

•470,559.08
10,500 farmarbeiare anlände Irå östern för att arbeta på skördefälten, ooh 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.

Beräkaade omkostnader på farmhus under året..........$1,000,000

.

<r\
•%

Land kan köpa» i nästan alla delar al provinsen på lätu betalnings 
villkor. Priserna vexla från $2.00 och uppåt.

lion och Anna Graver begynte der- 
på att närmare mönstra ungdomen. 
Det fans sådana, man icke ens ville 
tala om, andra, eom man omnämde 

- med allehanda iottmanjU tyifyel 
cx:h förmeningar,ucb andra slutligen, 
som man blott sysselsatte »ig med

O FRIA HOMESTEADo
äro ännu tillgänglige I många delar af provinsen, såväl som i de nlrgrlu 
ando distrikten i Aseinibola, Alberta och Saskatchewan.

F-xkursionstarifier för n> byggare till Vestra Canada 
alla platser i Förenta Staterna tilläammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FBI FARM i det stora bvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insände» till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada

orna och uppe 1 fabmtnu.
— Ocä till fylleri och tians ocl. 

synd! . . . erhållasKorts.)
Mor l äk ken slog en bugt på > Ig• cii makeri som huu för »Itt Uf Icke 

tänk! eller vetat skulle ko-nma öfver ,,<Mi uu kr ppea * aied klcdsHLm och
hskso cch upp igrn fer all mot säg. 
på <lnnr ka-tu visi.

I cune förrän efter marknaden eller
HVllTLEDia 1* DETTA.t II m dsomtnarbelgco . . . Men han i

icke vara r.t Men tå kom Anna Gräver in ti!
hrar Iton »kulle skaffa pengarne, om disken, bor, «om hade att göra me«
1 < n Fara ville knyta bakhanden pa kyrkogårren* pr.»dai de — ooh då fick

man taga sig 1 akt iu , hrad man sa

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i FörentaStaterua

«U hM Sr fnllkoätilst NMer- 
Ii« l eli» eflAj-rtnåiw*AT ..-,er, nr* j flnan*i-it af- 

1 "Wrd ett uppfylla Warj. ÄrpORfW, 
mun åtasrit ■%.
Twja». VbntMalaDroorMa, Totedo, O 
Watiwxe, CnreuAMätrn,

W>I*mIi Droggista, TnMo. O 
■AUA» IäTasm (Ncbs taere InrSrtee <»* W.[ 

H btode» or* •!****%• »»mhlrnnr.
Vrta n Ont* pr. »aaka. SSljw boa alta ap-AwAa^. 

4hML
•rcdwbSata.

eller

F. PEDLEY,»ir bvlt «h gä ut elt**r dem!
>c å frti, drick ru, Nikolai, de.

erg: det år I
:e jul u>rr io # n gång om Aret säga ingenting emot att få sig en varm 
<*e på landsbygden . . . Jag auenar. kopp kaffe 1 ku Iden. Dou h :de haft 
du år rädd jag ... För pengaruc mi medaam dag med tien »tora bc- 
dtr.*9 Ack nej. oroa dig Inte! Har ,i.ifm«’gcn; d * h< r4« %&f rfngntngr

•

ler h ui rlt-t — och så kan du varj osan, det! Hon utbredde sig öfver
ämnet och upprepade vi->a rtumoai

- T.ck, K»m ljuder! Hon bad* 1

Superintendent of Immigration.

Ottawa, CanadalAu.vrA»unu«

ta*u! 8/

iI
V

}
; w
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åI' ;“t,r"7r;,tb^'wi"Srrr,ge Canada Permanent*Western Canada

twhöf»* köp» hr.nsle och Mm Axelina Goit»f«on. aminer» vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
Dr Björnson, den bland landsinln • ____ W. M. FISHER.

nen •Ilmint oroixcktt* isländska lä­
kåren. afreaie i dag på en staderna 
till England och Tyskland. Han 
Ämnar återkomma I höet.

Canadian Korth> m Ifanans företa 
tåg mellan Wir nipeg och Lake Ru- 
perior anlände nyårsdagen. Del 
torde emellertid dröja innu ett par 
veckor innan banan kan flppnas för 
allmUn trafik. No skall konkuren- 
een börja! Och sedan få 10 cts. hve 
efrakr.

WINNIPEG.
I

FORLOFVADE. 
Gottfricd Hammarstrandi

Manaftf Mawuiha Hraacfc
Axelina Gustafson-

Winnipeg. nrinrUgm 1902.

— Flera järuvagsolyckor ha1 

intuifT.it under den sista veckan 
[ går körde två [tasaagerareUf; 
ihop i en tum e! i New Vork. 15 
personer dödades och ett stort an 
tal skadades.

SCÅNDINAVIÅN HOTELL,
EU rykt* vill veta, alt Mr Wen- 

delboe ander sin vistelse I Danmark 
tagit »ig en äkta hllft.

Lirrnse lagern, för ffirvla gången 
på många år, tillämpades i söndag» 
Inga törstiga strupar flngo di läska 
sig. En mycket varsam början!

I lutherska kyrkan har under bö 
ne veckan hållits aftongudstjänster, 
tiadags och onsdags. 1 morgon af­
ton hålles gudstjänst kl. 8.

Dominion AUianco nykteihets- 
förenlngarnes centralförbund, bere­
der »Ig på en »kliv kampanj. Kun 
vention är kallad att muta i Y. M 
C. A. den 15 januaii.

Taeksmhrtolietydelte. Mr Reinhold 
Anderson ber genom Casads» spal­
ter få framföra sitt djupa tack till 
alla dem, som visat sitt deltagande 
för honom i den stora^sprg, hvaraf 
han drabbats.

Tre landsdkart från Hallock, her­
rar Norland, Mordin och Sjöstrand 
»(reste I tisdags till Edtronton. 
Luid löpes begärligt I ilallocks 
närhet oeh genom att sälj» sina plat 
ser kunna de flytta Of ver till Canada 
ined mynt på fickan.

/y Mr Bardals annons i dagens 
nummer bedja vi iå låsta uppmät k- 
samheten. Mr Bardal har under 
flera år drilvit rörelse som Iwgraf- 
ningeentreprenttr och hyrkusk och 
vi tekonimender s lians affär i all­
mänhetens Atanke.

En »rerisk dngsdg håller på att 
anläggas vid Rainy Hiver al trdsk- 
▼urktägaren, Mr Reiuli. Att-lerson. 
Han har Inköpt ansenliga afvärk- 
nlngsrllttlghetor d ir, och kommer 
att Inom kort börja sågningen. Till 
verkningen beräknas till 15,000 fot 
pr dag och skall skeppas direkt 
Winnipeg.

Winnipeg, Man. 
6 Reesmte tillhatidah .ilas rom uch Spisning f'r En dollar per dag 

För inackordering bt-viljss sirskildt pris. Bästa Viner, Likör er, Öl 
ocb Cigarrer, samt åkte Svensk Punsch oeh Arrack servrres.

O. SIMONSON, Källarmästare.

straxt invid C. P. R. Stationen,

Skandinavisk* ejnktijulpe 
föreningen

“NORDEN"
M >ler fjlrde fredagen kl. 8 e. ffi. 

i Clementfl Bl. Main St.
GRAND JEWEL SPISLAR
Sptrts en tredjedel B KÄIVfå LE.Vid /örenifigen ''Nordens” sist» 

mfUe blef den gamla styrelsen onv 
val«l. Ett hälft dassin ny* medlem 
m.ir anmäldes till inträde. Fi­
na nsseki eter* ren ber att få pApeka, 
att resterande artgifter skola innan 
nfi»t* möte inbetalas.

I den gamla tidens Kokspislar kunde ej 
vårmen cirkulera rundt bakugnen och 
åtgick åtminstone en tredjedel mer ved.

New Grand Jewel Spiseln är försedd 
med Milnes patent, hvarigenom vårmen cir­
kuleras rundt ugnen, som därigenom blir 
likformigt upphettud med minsta brånsle- 
åtgång.

Den tillvårkas i fyra storlekar och ga­
ranteras af-tillvärkaycna.

Se denna innan Si köper en annan!

Till Salu hos alla ledande handlare i Manitoba och Nordwestern.

G. SCHR«»DER. fin sek.
171 Piitchard St

«V \l ::

fett G od t Nytt År ? ::liigwji? 
iojujfu .

tillönskas landsmannenProhibitionsfrdgan har nu intrÄdt i 
ett nytt skede genom det senasb* 
tiilkännagifvande af piemiermlnis 
ter Robliii. Enligt detta, skall re 
i;ei ingen ej sätta lagen i kraft, för 
/In den biifvit underkastad folkets 
godkännande genom en allmän om 
rdstning. Det är näm igen tydligt 
att enkel inajoeiiei ej ir til rflck ij 
fflr att lagen skall kunna värka. 
Regeringen får därjämte tillfälle att 
af vakta Ontario regeringens beslut 
i prohibitionslagstiftning, ty nämda 
provins le-islatur öppnades i går. 
Blef ve en liknande—lag stiftad i 
Ontaiio skulle det vara lättare att 
upprätthålla efterlefvandet af lagen.

af imGUSTAFSOS <5r CO.

P:ma SILL i kaggar. Ansjovis 
Krydddll, 8 ml i ner, iiylnkommen 
p:itia Medwuist, tiaminelos:, Brvttia 
bönor. Sagogryn, Potatismjöl. Hal­
lonsaft, Enbiirssiiup, Sumllivt-sali, 
Wåfel- ocli Uoscttj!irn, Plättpam.or, 
«ven*kn Sågblfid in. m.
Hilllzit, bont»iiMl:i prUcr.

FtW STUt GRAND JEWEL.

acific■

GUSTAFSON & CC.
325 Logan ave,

Ost <& Vest.
Snabbaste Route

Telvfon 291.
E3T Orders frän landsorten ex 

pedieras pr omgående. \ALEX. C. MCRAE.
Vnirtmr A Kortlon.

flor. af Kmg & James st.. Winnipeg

4

Herr-
Ekipering.

Bäste och snabbaste route. 
Sofvaguar till Toronto, Montreal 

och Boston.

Genomgående tåg till Seattle, Van 
conver och Kuoteiuiy.

Kxkurslonsbiljetter till Californin, 
Japan, Honolulu etc.

Billigaste resa till
GAMLA LANDET.

För närmare upplysningar tillski if 
iiui niaste C. P H. station eller 

C. E. MCPHERSGN 
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Lutfisk oeh gröt do/tade Ijufliga
kring de fullsatta boiden vid den 

som föreningen ”Norden’
Dr S. W. PROWSE,

ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.Skjortor, Kragar, Halsdu­
kar och näsdukar af Silke, 
snint föröfrigt allt aom till 
hör en företa klassen Eki 
peringsaftar.

Våra varor äro redbara.
Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Maln St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.
HAIX ST., Rut Fortune

Houpe,
hade anordnat fö« li ien måndag* 
.ilion i Inth. kyrkans basement, som 
biifvit förhyrd för tillfället, Koiurni 
terade, som haft arrangeringen om 
hand, hade på ett ganska lyckadi

<Ut«xAminerad i Rdinburg. Skottland) 
itehaiiillar sjukdomar i

Halxcu, vgntf Urat &. Nii san.
Kontor: 180 Donald Street 

Mi»ting; ingstid: 9 80—1*2 90 f. m., 8—8
Söndagar 2—4 * m- Telefon 641.

I IG 6•ätt löst sin uppgift. Matsalen var 
vackert dekorerad med engelsks 
och skandinaviska flaggor, och bor­
den voro vackert dukade. Sedan

1
till Landsman, Sen hit! I

man tagil plats omkring borden, 
hälsade kommitens ordförande il; 
E. Turner, de närvarande välkom­
na, Mr J. E. Forslund föredrog ined 
vanligt bifall en sång, ack imp injei 
rad af prof. O. Berggren hvareltei 
man högg ftt på fat och k -rutter. På 
grund af att piano ej kunde nn*k»f 
faa blef det utvalda tnudkaliska pro 
grammet nästan helt och hållet alo. 
pat bl. a. den lutflakvian, Mr Ham­
marstrand hopsvarfvadt med musik 
komponerad af prof. Berggten. Del 
program, aom utfördes, väckte etnel 
lertid allmln förnöjelse. Mrs Egnell 
deklamerade iera niuiitraiionahitar, 
Mr Ullatröm debuterade aom kuplett 
»ångare med sncaess och Mr Fots 
lund förhöjde ytterligare stämning­
en med ett par af aina favoritsinge i- 
Ett ogement nöje väckte eo dialog 
mellan ”Anderaoch ombudamainen" 
utförd af Mr Ullström och John 
Foras. L ppassarna vid bordet, Mr 
Gustafson, Baker nch Egnell voro 
klädda i hrita jackor och mössor, 
och hastigheten I deras fortkonistle 
daroöter var ibland uppdriive- till 
det otroliga. Den smakliga soupen 
berömdes allmänt och länder f-mar­
na till heder. Om det ekonomisk» 
reaoltstet af tillställningen blir rin­
gs, hoppas vi, att den tjänat till att 
afaevärdt förött» föreningens med 
lemsantal.

Julen kominer och ti'I den fordras
LITFIKK.

Uiidertecknsd liar just mottagit en 
större laddning af den samma, älven 
som sill i kaggar och tunnor, med 
flera andra svenska varor. Förglöm 
ej att reqvirera i god tid från 

N. P- NELSON.

Skmd. baptistkyrkan. Pastor J. 
A. Johnson, som omkring ett år 
värkst som pastor v d baptist för­
samlingen i Bcandinavia, höll sin 
afskedsprediksu 
anlände hit Ull staden i måndags 
j imie sin familj. E-iär församling 
eu hårntädesicke har någon pastor 
Kniiu kommer pastor Johnson att 

här och värka I församlingen

The Exelsior Life Insurance Co
Nykterhetshoiellet "SYEå"För våra , opal* ra och resoi.abl» 

Liffitrsukiingspolicer hanvfmd eder 
vill nmjei teckmid for vi Ikor ef c.

P< H£itr utlAnas på Karm- och 
Siadnetreitdom mot låtr ränta, där lif 
fijrsäkiiniiSjolice finnes.

A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St

«■ MAgVEV. Pro. M.n.arr.
Nal. Tni.t Hl.. M* N.are tia

i söndags samt Midi emot C. 1-. K. station.

Ar det biUigatU och lugnaste ställs 
Ju kan stanna på under din vis teles

Winnipeg.
0M 75 cent pr dag eller $3 bt

pr Tacka.
1. A. Heysr.

I 41 j Jarvis Str.,
Orders från landsorten expedieras 

skyndsamt.
stanna 
under några månader.

Bönemöte hålles hvarje afton den-
1

A. S. BARDALSnickerifabriken Begmfnlngn Byrå.
B-grafningar utfars» fermt och 

till moderat pris. 
Hyrkusk verk, ia kl. droskor. 

Telefon 306.
Adr: cor. ROSS & NENA ST-

na vecka. God sång och strängin­
strument musik utföras Itvarje afton. 
Alla äro hjärtligt välkomna Miiitoti Manirfaetirieg Co.

37-39 RORIE ST. - WPG, LAND,ftlitdomrtolen. För stöld sf roe 
kar sitter John Westergren. en ny­
ligen anländ dansk, häktad.

En äfventyrare D. McMillan, biel 
härom dagen införpaasad till fän 
gelse för d.it han växlat en falsk 
cheque. Den växlades af Mr Siroon- 
»on. som gennst misstänkte dess 
äkthet, men mannen lisan likväl 
göra sig osynlig, och häktade» lörst 

, dagen därpå ombord på C. N. R. tå­
get på väg till "Stätet”.

Polissn öfvei rwsksde häromdagen 
ett dussin ynglingar i en Spelhåla 
p* Alexander st. ej långt från Main 
St. De dömde» hvardera till 820.00 
böter och värden till $50.

rekommenderar sig till 
utförande af alla *Ugs till Salu i Tyndall ach Beausejour 

distrikten,dar det allaredan finnas 
större settlemerit af svenskar och 
norekar. Priser från $3.00 till 
$5.00 per aere pä lätta betalnings 
villkor. Skrif efter lista.

Snickeri-Arbeten, 
Dörrar, Sasb. Poster, Srarfaing Caigary-Edmonton

—och—M. M..

CROTTV & GROSS.till billigaste prNer.
Förat» kl aas arbeta garantera» Alla be- 
■åtiillningar. åfven f.ån laudanrten, ut­
föras skyndsammast. Bvglr våra priser.

Qu’appeiIe-Long
Lako

Main Str midteroot City Hall. 
FASTIGHETSMÄKLARE.

JOHN MATTSON,
Talat. 1102. JBHXVÄGS I.OLAOMaxaobr

Dr E. W. Montgomery,
Llkare A Klrarg.

ttffloe: 430 Malu 8t. Winnipeg
Telefon: Kontor 880, Bostad 94

s Till Saln XJtmSrkt
ÅKEBBRÖKSLANO
It på ocls iaiitUt x ilkor

SE HIT IVi måste hafva kontanter för att möts 
vårs vexlar, så kem genan. Resliaetione- 
priser i m.lns o guessre Kostymer, Mat­
tar, Petaar, ftc. sFRITT BlH;s:iUNGSLAKH 

kan Inna crliillla» inom kor 
Afet&nd från tlcssa ;en>- 

vä^ar^ Sthiivuer

STADS VO ^ v i T r'

l.utadfisk Slumpen kvar. Anna 
tinnes färdiylutad fisk till sela. 
Skynda eder e« beeUlla t tid, ty 
det. går förtåt- Ingen tid att förlora. 
Skrit genast till.

GUSTAFSON * CO.

D. W.FLEURYaco. Skand. Advokat.
Persona l-notiser.

THOMAS H. JOIIIVSOÄ,
Barrister, flolkibir i-tr.

o-.tor: Il« ni 207, S*i Inlyre 111 
MAIN STIt.

564 MAIN ST.
fy Butik midt emot Brunswick

/i
Thilda Pearaon och Ester 

Gustafson som en längre lid vistats 
i Winnipeg alirsir i går till si t» 
l em i Deer Wuod, Kiueoti Co.,
Minnesota.

Mit t- i >
'id a!ls stationer c**t ofrat.nr.atr 

Junvo^ar.
Alla närmare upplysnings.’

las brtdvilligt af

Nils Sclmiidt, Tel. 775.V. O. liox 423.
id

0Miaa orglar. Förutom det stot a
Pianolagret kar Maaoä * Rocb,

orglar Irån $S5 A $70,
$6 i månaden. Deeea ergler 

p, i god t skick, de repareras oek af 
af »UekHga erge.byggare.

Wetaskiwln,
her få fäsU landsmännens nppmärk 
samhet på sitt nederlag af Cigar- 
ter. Öl, Vi »er A Mplrlnosa

Beställningar pr poet expediera» 
n.-grrant. Skrif efter priser.

Hugh McCowan, arkitekt
Bom 7, 490 Main St. 

har gjort ritningarna till Miiion*- oeh 
Baptistkyrkorna vid hörnet af Lngan eeh 
Ellen 8U.

Osler, Hamiiiond S N2r*Mr Victor Nyström från Seandi- 
nnvia artade i tisdags ett besök å 
vårt kontor.

Miss Amanda Johnson, som I vå-

begagaade
betalbara Land Department.

win::J *81 MAIN OT
p o Bux te

X

■

■t
. E2.


